

PROTOKÓŁ NR X/2011
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie
odbytej 27 października 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Węgorzynie

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16³⁵ a zakończyło o godz. 20⁴⁰

Nieobecni radni: Marcin Szostakiewicz

I a

Przewodniczący Rady Miejskiej – otwieram X sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. Witam przybyłych gości, witam Panią Kierownika jednostki realizującej projekt Związku gmin R – XXI Panią doktor Jolantę Kamińską – Borak, witam Dyrektorów jednostek szkolnych Panią Dyrektor Gimnazjum i Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, witam Panią Burmistrz z pracownikami z Sekretarz, Skarbnik, mecenasem, witam sołtysów, wszystkich mieszkańców przybyłych z terenu naszej gminy, witam prasę. Jak kogoś wszyscy chyba są dzisiaj sołtysi i witam radnych, którzy będą się pochylać nad projektem, nad porządkiem dzisiejszej sesji podejmować decyzje przy uchwałach. Stwierdzam, że na 14 radnych uprawnionych uczestniczy 13 w tej chwili także obrady sesji będą prawomocne będzie można podejmować wszelkie uchwały.

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

I b

Przewodniczący Rady Miejskiej - Przechodzimy do punktu następnego przedstawienie porządku sesji. Porządek sesji radni oraz sołtysi otrzymali czy są jakieś propozycje do porządku dzisiejszej sesji czy są jakieś zmiany? proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz - Wysoka Rado ja bardzo proszę do porządku obrad w punkcie podjęcie uchwał w sprawach przy pierwszym punkcie tam gdzie mamy druk nr 4 proszę autopoprawką przyjąć moje uzupełnienia o zwrot dotacji dla Łobza, o którym mówiłam na Komisji o 4.150,00 zł również proszę przy projekcie na druku nr 5 to jest pozycja 2 autopoprawką proszę przyjąć poprawiony załącznik nr 1 i przy druku nr 10 jest to pozycja 7 bardzo proszę przyjąć autopoprawką poprawiony druk o te uwagi, o których rozmawialiśmy na Komisji. Jak również chciałabym poinformować o tym, że została przygotowana informacja dodatkowa na temat oświaty w porównaniu do dwóch lat poprzednich, o jakie wnioskowali radni i Państwo już otrzymaliście, jeśli można to ją, jako dodatkową informację dołączyć do informacji na druku nr 1 ale ona nie jest wymagana to są tylko uzupełnienia o które Państwo na Komisji prosili

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz czy są jeszcze jakieś inne uwagi do projektu do porządku dzisiejszej sesji. Nie ma przejdziemy do głosowania, kto jest za tym aby w punkcie 4 podpunkt 1 wprowadzić autopoprawkę Pani Burmistrz żeby znalazła się na druku nr 4 kto jest za wprowadzeniem autopoprawki?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 11

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 2

Przewodniczący Rady Miejskiej – to skutkuje również zmianą w punkcie 2 zmiany wieloletniej prognozy finansowej to też jest autopoprawka dotyczy tego samego punktu to jest tej dopłaty do Przedszkola w Łobzie, kto jest za tym, aby ta autopoprawkę w tym punkcie wprowadzić, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 11

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 2

Przewodniczący Rady Miejskiej – i w punkcie 10 Pani Burmistrz jak brzmiała ta autopoprawka?

Pani Burmistrz – poprawiony druk nr 10 który mówi o zwolnieniach z podatku jest to skorygowane o to co rozmawialiśmy na Komisji czyli o te kwestionowane zwolnienia które mogą mieć negatywne skutki dla budżetu gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, bo to wiem, że to był wniosek Komisji wnoszę o to żeby autopoprawką wprowadzić autopoprawkę Pani Burmistrz na druku nr 10, druk już poprawiony dołączony na dzisiejszą sesję, kto jest za tym, żeby wprowadzić ten poprawiony druk na druku nr 10 autopoprawką, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 11

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 2

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje jednogłośnie został wprowadzony. Przystępujemy do przegłosowania całego porządku obrad dzisiejszej sesji, kto jest za tym, aby po wprowadzonych poprawkach przyjąć dzisiejszy porządek naszej sesji, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje stwierdzam, że porządek dzisiejszej sesji został przyjęty.

PORZĄDEK OBRAD

**X sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie
zwołanej na czwartek 27 października 2011 roku na godzinę 16³⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie**

I. Sprawy regulaminowe:

- a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum
- b) przedstawienie porządku sesji
- c) przyjęcie protokołu z posiedzenia IX sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 21 września 2011 roku

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych

III. Informacje:

- a) Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2010/2011 – **druk nr 1**
- b) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Węgorzyna – **druk nr 2**
- c) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Węgorzynie – **druk nr 3**
- d) informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna)

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 – **druk nr 4**
2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011 – 2020 – **druk nr 5**
3. określenia stawek podatku od nieruchomości - **druk nr 6**
4. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego – **druk nr 7**
5. zmieniająca uchwałę Nr XXIV/240/2008 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – **druk nr 8**
6. wysokości stawek opłaty targowej – **druk nr 9**
7. zwolnień w podatku od nieruchomości - **druk nr 10**
8. zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – **druk nr 11**
9. przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie – **druk nr 12**
10. wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Węgorzyno w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Węgorzynie przy ul. Grunwaldzkiej 2, 2 a na okres powyżej trzech lat – **druk nr 13**
11. wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 przy ul. Runowskiej 2 w Węgorzynie wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu – **druk nr 14**
12. wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych i rodzinnych na okres kadencji 2012- 2015 – **druk nr 15**
13. wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego – **druk nr 16**
14. wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności przepisu art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego – **druk nr 17**

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

VI. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym

VII. Wolne wnioski i komunikaty

VIII. Zakończenie obrad

I c

Przewodniczący Rady Miejskiej - w punkcie I c przyjęcie protokołu z posiedzenia IX sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 21 września 2011 roku czy są uwagi do protokołu, pytania do protokołu z poprzedniej sesji, protokół na internecie był w Biurze rady można było się z nim zapoznać lub otrzymać kasetę czy płytę część radny występuje i otrzymuje te płyty jak nie będę widział uwag do protokołu z poprzedniej sesji to przejdę do głosowania uwag nie widzę. Przystępujemy do głosowania, kto jest za przyjęciem protokołu z posiedzenia IX sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 9

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 4

Przewodniczący Rady Miejskiej – protokół z poprzedniej sesji został przyjęty

II

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do punktu II głównego interpelacje, wnioski i zapytania radnych proszę o interpelację najpierw radni proszę, proszę o interpelacje radny Cierpisz

Radny Cierpisz -

1. Pani Burmistrz chodzi mi o taka sprawę coraz mniej widoczne, ale w ramach oszczędności prosiłbym o kontrole oświetleń na wioskach nie wiem jak w mieście, ale na wioskach jest naprawdę fatalnie, świeci się w dzień w nocy się nie świeci, kiedy jest potrzeba to nie świeci się nie wiem, poprzez jakie służby czy sołtysów nie wiem żeby to zgłaszać i zrobić to tak jak powinno to być, dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnemu, radny Sadurek proszę

Radny Sadurek -

1. Ja nic złego nie będę mówił proszę się nie bać uważam, że należy pilnie rozważyć, a może poprzedzić kontrolą sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego to znaczy skrzyżowania ulic, podporządkowanie dróg szczególnie niektórych z ulic na przykład ulica Południowa ulica Drowska w Węgorzynie tam już zginął były sołtys Świętej Pamięci Pan Lenik. Należy tam pilnie rozważyć, sprawdzić, co z tym zrobić nawet, jeśli ten stan taki, jaki jest w tej chwili brakuje tam znaku stop przy wyjeździe z ulicy Południowej na ulicę Drowską w stronę Drowska
1. dalej uruchomić zainstalowane znaki świetlne w Wiewiecku i w Ginawie, po co one są, dla kogo były instalowane? a jeśli nie to je zdjąć zdemontować niech nie straszą ludzi i nie mówią o naszej niegospodarności wydane pieniądze na to a nie użyteczne. I jeszcze jedna sprawa, o czym mówiłem na komisji, ale tu powiem jeszcze raz ogólnie sprawa bardzo wstydliva był kiedyś tam przed wojną minister spraw wewnętrznych Sławoj i o od niego wzięły się sławojki a w Węgorzynie nie wiem taka czy sławojka czy coś innego publiczna ubikacja by się przydała, bo gdzie, jeśli ludzie wysiadają z autobusu Gmina jak jest zamknięta i nie wolno krzaki zlikwidowano, bo były kiedyś wokół kościoła zlikwidowano i ludzie nie mają gdzie teraz to sikają na Gminę i jest różnie to jest a może przenieść przystanek PKS proponuję lokalizację w stronę Łobza przy torach tam jest przystanek a może ten główny przystanek przenieść tam właśnie i tam umieścić jakieś toi toi czy coś nie wiem czy sławojkę w każdym bądź razie problem wymaga rozwiązania
2. i teraz już kilka razy zgłaszałem sprawę następującą nie wiem może się doczekam jak będę wiercił dziurę w brzuchu to może coś się stanie w końcu chodnik nawet bardzo wąski do trzech ostatnich posesji na ulicy Podgórznej coś tam trzeba zrobić tym ludziom. To są też przecież podatnicy podatku, jacy oni są i ile tego podatku wnoszą, ale są to płatnicy i są to mieszkańcy i tam koniecznie trzeba zrobić i to na tyle dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnemu słucham następnych zgłoszeń radna Pietrusz

Radna Pietrusz -

1. pytam Panią Burmistrz minęło 21 dni zgodnie ze Statutem Gminy Węgorzyno nie otrzymałam odpowiedzi na zapytanie złożone na ostatniej sesji w sprawie sprzedaży gruntów, kiedy czy jest to aż tak bardzo skomplikowane ponawiam, kiedy odpowiedz otrzymam
2. I mam jeszcze jedno pytanie nie wiem może nie mogę znaleźć na bip – ie miał być Regulamin zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Węgorzyno może ja znaleźć nie umie jest zamieszczony na pewno, w którym miejscu? Dziękuje

Pani Burmistrz – jeśli mogę tak od razu

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje

Pani Burmistrz – odpowiedz czeka na Panią radną

Radna Pietrusz – ale ja jej nie otrzymałam na dzień dzisiejszy ale jak jest moja odpowiedz to ja sobie odbiorę po sesji albo w przerwie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze dziękuje radnej Pietrusz, proszę o następne interpelacje, radny Gwóźdź proszę

Radny Gwóźdź –

1. Pani Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo mam trzy jakby interpelacje do Pani Burmistrz. Pierwsza to jest taka wręcz przykra sprawa ostatnio nasiliły się akty wandalizmu w naszym mieście chodzi mi szczególnie o teren Gimnazjum i Stadionu Miejskiego chciałbym zgłosić sprawę, aby Pani poczyniła jakieś kroki żeby może policja bardziej ten teren patrolowała, szczególnie może w weekendy, bo odnotowałem sobie takie sprawy jak boksy dla zawodników. Przyjeżdżają do nas zespoły z całego województwa: Szczecin, Police, Świnoujście i inne. Jestem trenerem w tym klubie i wstydę się za to, że mamy piękny obiekt, piękne gimnazjum a hasła na tych boksach i stan faktyczny, jakie one teraz wyglądają budzi przerażenie i wstyd. Następna sprawa i któraś z kolei wybijane są okna w Gimnazjum z tego, co wiem zresztą jest tutaj Pani Dyrektor Gimnazjum na pewno to potwierdzi sześć razy były wybite okna pojedynczo teraz już stało się tak, że pojedyncze szyby to jest mało teraz wybijają w kilku klasach po kilka szyb nie wiem czy jest coś w tej sprawie zrobione, ale bardzo bym prosił. Następna sprawa też się dowiedziałem mamy piękne schody mamy halę i od strony Grunwaldzkiej i wejście na halę tam nawet było palone ognisko na płytkach, płytki są zniszczone wypalone. Następna sprawa Orlik niedawno jak półtora roku temu piękny obiekt otwarty wszystko pięknie już widzę, że jest zdewastowane ogrodzenie jeden słupek na pewno nie jest to zrobione ręcznie, bo to są masywne ogrodzenia prawdopodobnie ktoś uderzył samochodem także nie wiem trzeba by było coś z tym fantem zrobić, jeżeli chodzi o pierwszą sprawę
2. druga sprawa Pani Burmistrz sprawa księga gości, która jest na stronie naszego Urzędu Miejskiego myślę, że wielu z Państwa zgodzi się ze mną, że taka księga powinna służyć spostrzeżeniami uwagami nawet krytyką nie tylko do władzy, ale także w ogóle, co się dzieje w naszym mieście czy gminie, ale często zdarza się tak, że zamiast tych krytyk są oszczerstwa są wyzwiska są nie wiem jakieś podważanie kompetencji i są to anonimy prosiłbym, jeżeli jest taka możliwość żeby anonimy obrażające były kasowane na pewno są tacy, którzy mają jakieś uwagi mogą się podpisać na nie można odpowiedzieć na oszczerstwa trzeba jakoś reagować, bo to nie służy czemuś dobremu w naszym mieście
3. i trzecia interpelacja Pani Burmistrz, jeżeli nie jest to możliwe jeszcze w tym roku prosiłbym, jeżeli jest taka możliwość od nowego roku żeby Urząd Miejski przynajmniej jeden dzień w tygodniu był otwarty do godziny 17: 00 jak to można zorganizować może jakoś da rade, ale bardzo bym prosił, bo wielu mieszkańców jest z okolic pracują dosyć późno i do 15: 30 ciężko jest im załatwić jakieś sprawy w Urzędzie, dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnemu Gwoździowi czekam na interpelacje radnych, jeżeli nie widzę radnych udzielię głosu w interpelacjach, zapytaniach może sołtysów, proszę sołtys Cieszyna

Sołtys Cieszyna Pan Rataj –

1. zwracam się z prośbą o remont przystanku szkolnego są tam powybijane pleksy i uszkodzony dach
2. druga sprawa droga o ile dobrze pamiętam numer 109 zawala się tam przepust zgłaszałem już to telefonicznie i nic do tej pory nie zostało zrobione to jest od strony jeziora i ogródków działkowych jeszcze, dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje sołtysowi z Cieszyna, proszę tu był sołtys ze Zwierzynka

Sołtys Zwierzynka –

1. kiedy Pani się zainteresuje tą Panią w Zwierzynku ja zgłaszałem w opiece Pani wie o tym problemie znowu zima się zbliża ta Pani sobie spaceruje i po prostu nie wiem, co będzie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje sołtysowi proszę sołtys z Kraśnika

Sołtys Kraśnika –

1. ja zgłaszałam na poprzedniej sesji też interpelacje, bo z Wodociągów mieli naprawić w Kraśniku studnie i też w tej sprawie nic się nie dzieje do tej pory nieczynna

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje sołtys z Kraśnika, słucham. W związku z tym, że nie widzę więcej interpelacji i zapytań zamykam ten punkt interpelacje i zapytania.

III a

Przewodniczący Rady Miejskiej - Przejdziemy do punktu III informacje jesteśmy w punkcie pierwszym informacje o stanie oświaty za rok szkolny 2011 to jest na druku nr 1. Komisje zapoznawały się na wspólnym posiedzeniu proszę o dyskusję w tym punkcie radny Sadurek proszę

Radny Sadurek – nie wiem, co jest w uzupełnieniu tej informacji, które otrzymaliśmy dzisiaj żebyśmy mógł tym razem ustosunkować się do tego musiałbym mieć troszkę czasu żeby to przeczytać i nie mówić głupstw, ale ja jeszcze raz przypomnę to, o czym mówiłem na komisjach. Skoro jest tak pięknie jest tak dobrze jak wynika z tego wszystkiego to, dlaczego są takie wystąpienia i zaległości, że lecą szyby a mówimy, że jest pięknie, że jest dobrze skoro jest tak pięknie to, dlaczego w Gimnazjum jest niepromowanych ponad 10% uczniów a może to są Ci uczniowie, którzy mają opinie i orzeczenia nie wiem może to jest w informacji w uzupełnieniu dalej nie wiem czy w informacji jest, ale z tej informacji, którą otrzymaliśmy nie wynika nic, jaki jest koszt kształcenia jednego ucznia w poszczególnych placówkach a to jest bardzo istotne. W ilu klasach oddziałach wymieniono w roku szkolnym podręczniki, dlaczego. Czy w szkołach prowadzone są zajęcia poza lekcyjne zwróciłem uwagę, że jest coś tam napisane, jakie i kto je finansuje, jak zmienia się liczba dzieci, uczniów, oddziałów, nauczycieli w ciągu kilku na przykład dwóch lat ostatnich. I ostatnia rzecz reasumując to moje wystąpienie poprzednie i obecne czy oświata a z nią również kultura i sport nie zasłużyły sobie na jedną poważną debatę oddzielną debatę bodaj na komisji oświatowej, ale taką debatę trzeba przygotować żeby przyniosła ona należyte potraktujemy te zagadnienia z należytą powagą i zainteresowaniem, jeśli tak jest, jeśli oświata jest naszym Beniaminkiem to, dlaczego na stronie internetowej Urzędu nie znalazło się nic z okazji Dnia Edukacji Narodowej, dlaczego nikt nie wpadł na pomysł żeby nauczycielom pogratulować skoro jest tak dobrze a tak wynika z informacji, że jest przepięknie dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje proszę o dyskusję przy tym temacie informacje o oświacie o stanie oświaty, proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – ja bym chciała tylko dodać ja bardzo ważne są pieniądze w oświacie przecież w budżecie na oświatę jest przeznaczony ponad 7 mln. złotych to jest około 30 % Pani Skarbnik jak się nie mylę Pani mnie poprawi wydatków w całym budżecie. To jest również ktoś mi powie, że to są również subwencje jest to tylko około 400.000,00 również wyłożonych z budżetu gminy ze środków własnych i szkoda, że w tej informacji nie ma takiego rozliczenia to przecież dyrektorzy szkół na mocy swojej na mocy ustawy odpowiadają za prawidłowość gospodarowania środkami budżetowymi oraz gospodarowaniu mieniem to oni muszą przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa, higieny pracy pracowników i uczniów oni muszą przestrzegać przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły. Te zadania administracyjne przez dyrektorów powinny być one ocenione przez Urząd takie coś bym widziała w tej ocenie informacji, której nie ma. Będąc w szkole na tablicy są umieszczone takie słowa „ Nie wszyscy mamy takie same zdolności, ale wszyscy winniśmy mieć te same możliwości, aby swe zdolności rozwijać”. To my jako samorząd powinniśmy pomóc aby te możliwości były równe dla wszystkich również w gazecie „Bum” uczniowie Szkoły Podstawowej napisali wykształcenie to dobo którego nic nie jest w stanie nas pozbawić i takim słowami w podziękowaniu nauczycielom za trudną pracę i wskazanie właściwej drogi dołączam życzenia chociaż one są spóźnione z okazji Dnia Nauczyciela, Dnia Edukacji proszę żeby Pani Dyrektorki przekazały swoim nauczycielom. Nie wiem czy zajmą Pani Dyrektorki głos a chciałabym żeby się pochwały swoimi sukcesami a tych sukcesów jest trochę, o których też w tej informacji nie ma ani słowa jest tabela na temat testów egzaminacyjnych gdzie wypadliśmy w województwie a bodajże i w kraju bardzo dobrze tyle dziękuje bardzo

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnej Pietrusz, proszę o dalszą dyskusję w tym temacie. Może poproszę Panią Burmistrz, bo doszły dodatkowe materiały może zna, co one zawierają, bo te pytania się pokrywają z Komisji, bo te wątki były na Komisji poruszane myślę, że w tej dodatkowej informacji o stanie oświaty to pewnie jest zawarte, ale proszę Panią Burmistrz

Pani Burmistrz – informacja ta dodatkowa o stanie oświaty zawiera porównanie do dwóch lat poprzednich rok szkolny 2008/2009, 2009/2010 i obecny ten, za który mieliśmy przedstawioną informację tą pierwotną 2010/2011 analiza podaje liczby uczniów w tym czasookresie, liczbę nauczycieli jak ona się zmieniała dodatkowa informacja zawiera również rozszerzenie informacji o remontach, jakie się odbyły w szkołach naszych została również rozszerzona o liczbę dzieci korzystających z posiłków o zajęcia dodatkowe czy one były w ramach podstawowych godzin czy w ramach dodatkowych czy było dodatkowo płatne czy nie zawiera również analizę wykonania wydatków za rok 2008/2009 i za 2009/2010 jakie były kwoty subwencji na dany rok mówiłam na Komisji ciężko jest porównać rok szkolny do roku budżetowego, bo rok szkolny jest dla wszystkich rok szkolny jest na przełomie roku budżetowego a subwencje dostajemy na rok budżetowy niemniej jednak taka analiza została dokonana w podziale na szkoły na uczniów ostatnia kolumna w tych analizach zawiera kwoty, jakie z budżetu gminy były dopłacane do oświaty jedynie, co do wystąpień Państwa Radnych mogę się tylko nie wiem czy usprawiedliwić czy uzupełnić informacje, że życzenia dla nauczycieli przekazałam na ręce Dyrektorów z prośbą o przekazanie pracownikom i nie wiem czy to musiałoby być drugi raz na internecie, do kogo, co miałam się po prostu chwalić, że takie życzenia złożyłam. Nagrody również zostały przyznane Dyrektorom placówek

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje

Pani Burmistrz – jeszcze przepraszam, bo zapomniałam o jednej dla mnie bardzo ważnej, bo ma to odbicia finansowe sprawie a dotyczy osiągnięć, jakie dyrektorzy ponieśli na płaszczyźnie negocjowania wydatków tu konkretnie mówię o osiągnięciach dotyczących opłaty za eksploatację

kotłowni. W poprzednim roku umowy na eksploatację kotłowni Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, Gimnazjum w Bibliotece i Przedszkolu były podpisane przez moją poprzedniczkę niezrozumiale to było, dlaczego gdyż płatnikami były jednostki i osobami odpowiedzialnymi jak Pani Pietrusz zauważyła Dyrektorzy tych jednostek w związku z tym i po konsultacjach z prawnikiem i z Panią Skarbnik zdecydowałam, że w tym roku, bo to były umowy czasowe na okres grzewczy w tym roku niestety nie będę nijaką stroną. Dyrektorzy sami mieli znaleźć wykonawcę eksploatatora. Te działania doprowadziły do oszczędności dzięki na przykład Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie Lucynie Wolskiej kwota miesięczna za eksploatację obniżyła się z 3.690,00 zł do 1.000,00 zł i za to bardzo dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz proszę o dalszą dyskusję Pani Pietrusz radna proszę

Radna Pietrusz – ja tak króciutko, bo sięgnęłam do tej dołączonej dodatkowej analizy otóż ciągle mnie interesują pieniądze i na stronie analiza wykonanych wydatków tak spojrzęłam, że bardzo droga jest Szkoła Runowo Pomorskie, czyli dopłacamy z budżetu Państwo macie tą stronę za 2010 505.000,00 w stosunku do Szkoły Podstawowej 10.000,00 i do Gimnazjum 32.000,00 i gdyby wziąć do tytułu te lata to ciągle te obciążenie tej Szkoły w Runowie jest nie współmierne do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Węgorzynie nie wiem czy ktoś dokonywał jakiejś analizy gdzie takie szczegóły mała liczba uczniów koszty utrzymania dobrze by było wiedzieć

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę Pani Skarbnik udzielam Pani głosu

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – takie tabelki ostatnio nie są wykonywane, ponieważ one mylą radnych, mylą pracowników i mylą wszystkich takie tabelki w takiej wersji jak Pan radny Sadurek poprosił zostały zrobione, ponieważ wiadomo, że w subwencji oświatowej Runowo pochodzi z dopłaty faktycznie inaczej jest, ponieważ koszt subwencji na jednego dziecka dla wszystkich jest jednakowy natomiast są tak zwane wagi, które wychodzą z logarytmu przy przeliczeniach subwencji oświatowej gdzie dla dzieci z różnymi upośledzeniami, dysfunkcjami gdzie tych dzieci akurat jest więcej w Runowie a te wagi są bardzo wysokie i podwyższają one wartość subwencji. Licząc wszystkie dzieci po równo tak jak zostały policzone daje to taki wskaźnik, że w subwencji w stosunku do tych dzieci, które mają jakieś tam stopnie niepełnosprawności ona jest większa gdzie w innej placówce na przykład w Gimnazjum takich dzieci może nie być w ogóle i ten wskaźnik jest błędny i potnij są błędne skutki, że Runowo akurat jakby cały czas dopłacany przez budżet gminy, dlatego takie tabelki ostatnio nie są sporządzane, bo one są mylące

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Skarbnik to jest zawile myślę, że jak będzie temat o oświacie dyskutowany w całości to pewnie wyjaśnimy proszę radny Sadurek

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – a nie ma możliwości żeby wniknąć i przeliczyć

Radny Sadurek – Szanowni Państwo nie dajcie się wprowadzić w błąd tak mi się wydaje, bo jeśli weźmiemy to, że dzieci z dysfunkcjami, że więcej jest w Szkole w Runowie jak w Węgorzynie to jest nieprawdą w tabelce tej informacji głównej mamy Szkoła Runowo 50-63 Szkoła Węgorzyno 62 jeden uczeń, jedna jaskółka nie czyni wiosny a jeden uczeń nie zmienia bardzo mocno wagi

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, ale myślę, że to są szczegóły, że to trzeba będzie wyjaśnić jak będą praktycznie Komisja Oświatowa w porządku sobie przyjmie całą analizę oświaty to, co był wniosek radnego to myślę, że będzie temat na szersze omówienie, ale jesteśmy przy informacji za rok 2010/szkolny, bo teraz jesteśmy w roczniku 2011/2012 mamy informacje

za 2010/2011 może Panie Dyrektorki coś by dodały, bo na Komisji uzupełniły ta informację i radni się zapoznali i może teraz publicznie szerzej coś jeszcze dodać, chciałbym żebyście Panie Dyrektorki pochwały się tymi wynikami, które były, o których mówiłyście na Komisjach, bo to jest warte, bo my jako radni mamy słupki przy sobie, ale te wskaźniki są bardzo ważne optymistyczne

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie – czuję się wywołana to, co mogłyśmy na ten czas uzupełnić informację to przygotowaliśmy dla Pani Koordynator i w miarę możliwości jest na bieżąco uzupełniane, pracujemy na tyle ile możemy żeby z wychowaniem nie było aż tyle problemów, myślę, że na mocy tego, co Pan powiedział tych wybijanych szyb nie można tutaj oceniać całej pracy naprawdę, jeśli znajdzie się dwóch chuliganów a nasza społeczność uczniowska liczy kilkaset uczniów, więc na tych kilkaset uczniów dwóch chuliganów czy trzech i nie wiadomo czy to są nasi uczniowie być może absolwenci lub być może ktoś inny nie można tego porównywać naszej pracy i pracy rzeszy ludzi do takich chuligańskich wybryków. Natomiast osiągnięcia szkoły mamy one są to mówię w swoim imieniu i mogę tutaj pochwalić pracę moich nauczycieli współpracę z rodzicami, ciężką pracę również uczniów tak jak wcześniej mówiłam na spotkaniu obydwu Komisji mamy bardzo dobre efekty nauczanie, których miernikiem są wyniki z egzaminu zewnętrznych pniemy się do góry nasze wyniki globalnie rzecz biorąc są porównywalne z dobrymi wielkomijskimi szkołami średnią z naszych wyników w egzaminach zewnętrznych są powyżej średniej województwa, okręgu, krajowej a w powiecie jesteśmy najlepsi i pozostałe szkoły, które są podstawowymi w naszym powiecie to są jak gdyby są przez nas dyskwalifikowane, bo średnia powiatu jest daleko, daleko za nami oprócz efektów nauczania Pani Burmistrz również była na Sejmiku sportowym zorganizowanym w Gimnazjum w Węgorzynie przez Starostwo i również nasza szkoła zebrała laury, ponieważ animator sportu Pan Bogdanowicz sporządził taką książeczkę, w której są podsumowania ja mam taką książeczkę i z tych zestawień wynika, że na 13 szkół, które znajdują się w naszym powiecie Szkoła Podstawowa w Węgorzynie jest najlepsza, ale jeśli chodzi o taki ranking w województwie to na 347 szkół w województwie Szkoła Podstawowa w Węgorzynie zajmuje 8 miejsce natomiast kolejna szkoła z powiatu łobeskiego zajmuje 56 dopiero, więc widać jak odskoczyliśmy daleko i w sporcie również deklasując również pozostałe szkoły, jeżeli są konkretne pytania to ja mogę konkretnie odpowiadać

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie myślę, że te zdolne uczenie podtrzymają swoją tradycję w Gimnazjum potem, żeby im akurat zapamiętały w Gimnazjum nie brakło bo jak orły takie ciężkie będą to w Gimnazjum się im nie zrobi lotów

Radna Pietrusz – ja muszę dodać coś Panie Przewodniczący jak Pan pozwoli

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę Pani randa

Radna Pietrusz – bo Pani Dyrektor Gimnazjum się nie chwali ale ja z przyjemnością w Kurierze Szczecińskim wyczytałam artykuły. Mamy młodych dziennikarzy, którzy już zamieszczają swoje artykuły w gazecie wojewódzkiej a to jest chyba wielkim sukcesem

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje proszę Pani Dyrektor Gimnazjum

Pani Elżbieta Gębka Dyrektor Gimnazjum - chciałabym kilka słów o pracy Gimnazjum może odniosę się do tych nieszczęsnych szyb, które są dla nas zmorą nie będę tutaj mówić czy podejrzenia idą w kierunku uczniów czy innych osób mam nadzieję, że tutaj po apelu Pana radnego również ta Policja w końcu schwyta tych złoczyńców, bo faktycznie miało już

praktycznie 6 razy umorzenie spraw i myślę, że to jest też takim powodem, że nabierają oni też tego przekonania, że jest to bezkarne natomiast, jeśli chodzi już o same sprawy edukacji w Gimnazjum znamy ogólne powszechne opinie ogólnopolskie o Gimnazjum, jakie to szkoły, jakie trudne jakie problematyczne a niektórzy by wręcz chcieli Gimnazja zlikwidować, bo faktycznie trafiają do nas dzieci w bardzo trudnym wieku w trudnym wieku wychowawczym przychodzą ze szkół podstawowych i to zwięźnięcie, o których mówił radny Sadurek 10% uczniów jest niepromowanych top przejście do tej innej szkoły do innego systemu uczenia, bo przypomnę, że u nas są lekcje przedmioty wydaje się dla niektórych uczniów trudne naprawdę trudne to, że jest tyle orzeczeń o dysfunkcjach opinii to nie jest nasza praca a praca poradni, która te dysfunkcje pokazuje przeprowadza badania i orzeka to nie my orzekamy o nieprawidłowościach tych dzieci tylko powołana ku temu instytucja i to jest też może dowód na to, jaki trudno nam pracować z taką młodzieżą, jeżeli tylu uczniów jest poza normą, że tak powiem, więc nie ukrywam tego problemu, bo one są, ale też czasami nie można powiedzieć, że my przez cały czas mówimy że jest pięknie i niczego nie widzimy staramy się te problemy rozwiązywać szczególnie te problemy wychowawcze, ale naprawdę można z tą młodzieżą współpracować, bo jest bardzo dużo sukcesów czy tych dziennikarskich czy też literackich czy też artystycznych wiele imprez środowiskowych, co Ci uczniowie mogą zrobić a naprawdę robią to na wysokim poziomie nawet na skalę powiatu myślę, że można z młodzieżą również pracować, bo ta młodzież nasza pokazuje się i myślę, że jeżeli chodzi o taką ogólną opinię wśród gimnazjów powiatowych a nawet kuratorium ta opinia jest bardzo dobra pozytywna i w związku z tym są nagrody są wyróżnienia ogólnopolskie dla nauczycieli dla naszych uczniów i tu razem z Panem Radnym Sadurkiem powinna się odbyć taka specjalna debata, na której byśmy sobie porozmawiali i doszli do oceny tego jak jest z tymi kosztami jak to się przekłada na utrzymanie naszego ucznia, bo ja bym chciała powiedzieć od siebie, że dla mnie kryterium takie to jest dla dzieci są te pieniądze z ministerstwa i te inne czynniki owszem też i dla dzieci przede wszystkim a one niestety zniżkuje a zadań nie jest mniej, bo ministerstwo dokłada tych zadań i niestety te zadania trzeba wykonywać, jeżeli chodzi o prowadzenie tych finansów to na pewno dobrą decyzją było rozdzielanie finansów szkół koleżanka chyba mnie poprze na osobne księgowości dla szkół, bo to nam uporządkowało sprawę łatwiej nam pracować łatwiej nam trzymać w ryzach te sprawy i myślę, że w łatwiejszy sposób można dopilnować publicznych pieniędzy i wydatkowania a za gratulacje i życzenia dziękuje i przekaże wszystkim nauczycielom

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Dyrektor nie ma dyskusji w tym temacie to ja przypomnę sesję poprzednią gdzie chwaliłem i dziękowałem nauczycielom za przygotowanie młodzieży, która publicznie występowała na dożynkach w Węgorzynie to była młodzież ze Szkoły Podstawowej z Węgorzyna z Gimnazjum z Węgorzyna a bardzo mi było miło w Resku na dożynkach powiatowych gdzie nie ukrywam ta młodzież była chyba takim właśnie występem, że można było się cieszyć, bo słyszało się komentarze obok zobacz a Węgorzyno to robi a u nas nie robią nie było tego i to robią nauczyciele dzięki tej młodzieży, która jest zaangażowana i za to wam dziękuje i gratuluje, że to wychodzi a są problemy dachy szyby to zaraz niedługo będziemy budżet uchwałać to ja już znam stanowisko Komisji Społeczno – Oświatowej i zapotrzebowanie dyrektorów szkół będziemy dzisiaj uchwałać podatki wrócimy pewnie do tej dyskusji o oświacie pewnie na tym naszym jakimś spotkaniu gdzie omówimy cały problem oświaty myślę, że w temacie informacji o oświacie zakończymy, myślę, że informację o stanie oświaty za rok szkolny 2010/2011 została przyjęta.

III b

Przewodniczący Rady Miejskiej - Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Węgorzyna radni i sołtysi otrzymali tą informację czy są jakieś dopytania czy uwagi jak nie widzę to jest informacja ze złożonych oświadczeń majątkowych złożonych w ustawowym terminie tą informacją zajmuje się Urząd Skarbowy w Drawsku Pomorskim pewnie uwagi do tych

oświadczeń majątkowych wpłyną w niedługim czasie na ręce Pani Burmistrz myślę, że do tej informacji nie mamy nic więcej z informacją radni się zapoznali.

III c

Przewodniczący Rady Miejskiej - Jesteśmy w punkcie informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2010 Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Węgorzynie ja tą informację składałem to wynika Przewodniczący w terminie do 30 października powinien taką informację przedstawić taką informację przedstawiłem radni ten druk mają przed sobą a co stwierdzi naczelnik Urzędu Skarbowego w Drawsku to pewnie jak przyjdzie to przekaże radnym, jeżeli będą uwagi to każdemu, co każdego dotyczy a wiem, że co roku naczelnik coś znajduje ja praktycznie przyglądałem się czy są podpisy czy są podane podatki dochód czy przychód to, co stwierdziłem według mnie te informacje są pełne a najważniejsze, że są złożone w ustawowym terminie. Przypominam, bo w tym roku na koniec 2011 będziemy składać informację do 30 kwietnia kiedyś to skutkowało tym, że można było nie dostać diety za posiedzenie na sesji w tej chwili skutkuje to pozbawieniem mandatu radnego i do 30 kwietnia przyszłego roku należy taką informację złożyć czy są może uwagi do tej informacji myślę, że radni z taką informacją się zapoznali i przyjęli. Przechodzimy do punktu III d informacja burmistrza z działalności między sesjami, proszę Pani Burmistrz

III d

Pani Burmistrz – po ostatniej sesji miały miejsce następujące wydarzenia podpisanie umowy na pożyczkę na modernizację kotłowni na Osiedlu 40 – lecia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Koszalinie, podpisanie umowy na dofinansowanie budowy transmisji danych światłowodów, złożyliśmy wnioski o płatność do Euroregionu Pomerania za 2011 rok oraz poprawki dotyczące wniosku za 2010 brałam udział w rozprawie sądowej w Sądzie Pracy w Stargardzie z powództwa Pani Chodorowskiej i złożyliśmy wnioski o dofinansowanie gminne na budowę dwóch kontenerowych świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowościach Gardno i Winniki to tyle

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz za informację czy może radni chcą dopytać może mają jakieś uwagi do informacji, jeśli nie ma dziękuje za przedstawienie informacji Pani Burmistrz myślę, że informacja ustna radni z informacją przyjęli

IV

Przewodniczący Rady Miejskiej - Przechodzimy do punktu IV praktycznie najważniejszego dzisiejszej sesji podjęcia uchwał w sprawie i tu mamy zaproponowany porządek przyjęcia uchwał, ale chciałbym poprosić o zgodę radnych, aby pozwolić Pani z R – XXI, aby ten punkt przyjęcia uchwały na druku nr 12 został omawiany na początku omawiania tych uchwał, ale to muszę uzyskać zgodę radnych czy możemy rozpocząć od uchwały na druku nr 12 nie widzę sprzeciwu i żadnego innego spojrzenia proszę Panią Jolantę Kamińską

Radna Pietrusz – 5 minut przerwy

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek formalny

Radna Pietrusz – tak

Przewodniczący Rady Miejskiej – kto jest za tym aby ogłosić 5 minut przerwy?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem formalnym głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek został jednogłośnie przyjęty, 5 minut przerwy

– 5 minut przerwy –

Przewodniczący Rady Miejskiej – w związku z tym, że radni już są na sali wracamy do podjęcia uchwał. Uchwała na druku nr 12 w sprawie przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie, poproszę Panią Jolantę Kamińską, dlaczego ten projekt uchwały radni musieli dzisiaj podjąć czy to jest temat pilny czy mogą nie podjąć niech Pani tutaj omówi

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – Proszę Państwa może ja nakreślę sytuację w ogóle, jaka jest związana z realizacją projektu jak Państwo pamiętają w zeszłym roku w listopadzie podpisaliśmy umowę o dofinansowanie dostaliśmy prawie 70 mln złotych z Unii na realizację naszego zakładu, którego największa część jest tutaj zobrazowana ogród zakładu głównego, czyli regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słajcinie mamy 3 stacje przeładunkowe w sumie około 110 mln złotych brutto. Szacujemy, że ta inwestycja będzie kosztowała. Tak jak mówiłam otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości około prawie 70 mln złotych. Dzisiaj jesteśmy na takim etapie, że 3 października otworzyliśmy ofertę na wyłonienie wykonawcy części budowlanej, ale zarówno stacji przeładunkowej, jak i zakładu głównego w tej chwili analizujemy oferty, ofert wpłynęło 12 na szczęście najniższa oferta jest w zakresie środków, jakie mieliśmy na realizację tej inwestycji mamy nadzieję, że te postępowanie zakończy się skutecznie. I teraz jest najważniejsza kwestia żebyśmy mogli podpisać umowę z wykonawcą musimy mieć zamknięty budżet projektu montaż finansowy żeby mieć zamknięty montaż finansowy wystąpiliśmy o udzielenie pożyczki przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 17 mln złotych ta pożyczka jest na etapie procedowania. W zasadzie wszystkie warunki zostały już przez stronę ustalone żeby ta pożyczka mogła być udzielona muszą być spełnione warunki do jej podpisania, czyli musi być poręczenie tej pożyczki takie poręczenie oprócz weksla in blanco z Celowego Związku złoży 5 gmin to są te gminy gdzie realizowane są obiekty związane z gospodarką naszego regionalnego zakładu, czyli Gmina Świnoujście, Kamień, Drawsko, Nowogard i na ochotnika zgłosiła się Gmina Stepnica żeby można było właśnie podpisać tą umowę pożyczki to takie uchwały o udzieleniu poręczenia muszą być złożone, jako załącznik. 3 Gminy już podjęły uchwały i mają je podjąć do końca miesiąca to jest jakby jeden warunek, kolejnym warunkiem jest spełnienie wytycznych w zakresie gospodarki komunalnej dla projektów, które są realizowane z dofinansowaniem unii to są takie wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, które zobowiązują właśnie tych, którzy otrzymują środki z unii do zawarcia umów wykonawczych. I właśnie te umowy wykonawcze będą przedmiotem podpisania pomiędzy związkiem, czyli wykonawcą świadczenia usług w zakresie gospodarowania odpadami a każdą z gmin w przyszłym tygodniu zostaną przekazane między innymi państwu. Jest bardzo ważna kwestia, że Pani Burmistrz w imieniu gminy będzie podpisywała, jako jedna z 27 reprezentujących gminy tą umowę, bo umowa jest w takiej formule, że jest jedna umowa pomiędzy związkiem a 27 gminami i teraz jest taka prośba rozważenie takiego zagadnienia, ponieważ umowa jest na okres kilkunastu lat to Państwo prawdopodobnie będą musieli podjąć uchwałę o udzieleniu upoważnienia dla Pani Burmistrz jest taka prośba żeby można było sfinalizować podpisanie umowy pożyczki a tym samym zawarcie umowy z wykonawcą żeby takie podjęcie tej uchwały i upoważnienie Pani Burmistrz nastąpiło do końca listopada, ponieważ dlaczego to jest takie ważne, ponieważ jesteśmy związani ofertą z wykonawcą przez 60 dni i musimy spełnić ten warunek w narodowym funduszu dotyczący podpisania pożyczki. Teraz wracając do przedmiotowej uchwały ta uchwała ma uregulować stosunki i zobowiązania stron rozpartykułować, że zarówno wszystkie przychody i jakby korzyści płynące ze wstąpienia do

związku i czerpania korzyści z całej gospodarki odpadami jak i podmiotami zobowiązań jest uregulowane, jeśli mają Państwo pytania to zasadniczo jest regulacją kwestii formalnych, bo tak jakby Państwo wpłacają składki i na podstawie ilości mieszkańców czerpią korzyści i jeżeli wynikają jakieś zobowiązania to na tej samej zasadzie należałoby pokrywać zobowiązania związku, jeśli mają Państwo pytania to bardzo proszę

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę radna Kamińska

Radna Kamińska – to, co Pani powiedziała te 70 mln to jest dofinansowanie tak?

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – tak

Radna Kamińska - 17 musicie mieć pożyczki z czego to wynika te 17?

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – ponieważ mamy dochody własne i składki członkowskie i różnica pomiędzy tym co mamy tym co otrzymaliśmy właśnie wymaga takiego uzupełnienia te składniki montażu finansowego to jeszcze jest nie wszystko

Radna Kamińska – jaki współdział musi być wasz udział w tym przetargu wasz okazany żebyście mogli dostać te 70 mln wkład własny ile musi być?

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – to znaczy powiem tak wkład własny to nie jest istotny my musimy mieć zamknięty montaż finansowy

Radny Szymko – chyba 110 mln

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – tak te 110 mln tak się złożyło musimy mieć, wkład własny 70 mln i pożyczka wychodzi chyba 3,5 mln

Radna Kamińska – czyli z tych składek które do tej pory były płacone bo o tym składowisku to my już słyszymy ileś tam lat i przyznam że twarze prezesów się zmieniały byliśmy zapewniani że to będzie już Pani dzisiaj pokazuje to ale my już to żeśmy widzieli także nie podchodzę tak zbyt optymistycznie. I teraz pytam czy to już na pewno jest wszystko sfinalizowane czy ta pożyczka 17 mln, chodzi mi, o co bo ta uchwała mówi o tym, że i zysk i strata idzie na nas. Mam tylko taką obawę czy to już wszystko się sfinalizuje i zamknie, czy się nie okaże, że pożyczka 17 mln może się okazać takim dla nas udziałem

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – powiem tak, że na dzień dzisiejszy przy takim rozpoznaniu zakresu inwestycji, bo mamy założenia, bo wiadomo jak się robi założenia do inwestycji na podstawie kosztorysu inwestorskiego, poskładaliśmy wszystkie elementy poskładaliśmy i wiemy, że razem z vatem będzie kosztowało tyle i tyle. Teraz przeprowadzamy postępowania pierwsze postępowanie to jest to, które mamy w toku zmieściliśmy się w tych kosztach, czyli więc mamy nadzieję, że z tego powodu nam wartość tej inwestycji się nie zwiększy więc nie ma problemu, że będzie nam na coś brakowało. Drugie postępowanie duże związane z realizacją przedsięwzięcia odbędzie się w przyszłym roku będą to dostawy związane z tymi budowlami, czyli cały sprzęt zarówno walking

floory, które będą wozily odpady jak i wszystkie ładowarki i tak dalej też zostaje nam tyle tych pieniędzy, że powinniśmy się zamknąć w budżecie

Radna Kamińska –przepraszam bardzo mówiła Pani, że 12 ofert jest ta najniższa, ile najniższa oferta wynosi ta, która ma was niby zadowolić?

Przewodniczący Rady Miejskiej – poniżej 110

Radna Kamińska – poniżej 110 tak?

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – nie, nie tam była wartość, bo zadanie składa się jakby projekt składa się z kilkunastu zadań i te zadania, które obejmuje projekt one były bodajże 85 mln brutto a ofert się mieści 84 czy bodajże 83 z kawałeczkiem także

Radna Kamińska - mam jeszcze jedno pytanie w związku z tym

Przewodniczący Rady Miejskiej – powoli

Radna Kamińska – ja bym chciała żeby to było tak konkretnie z doświadczenia wiemy, że przetargi rządzą się tym, że najniższa oferta a tu później się okazuje, że dużo rzeczy jest nie takich, jakie powinny być. Czy Państwo nie obawiacie się, że teraz te 85 mln, kto ktoś najniżej dał czy to będzie ta cena, która przejdzie czy na to macie zabezpieczenie żeby za jakiś czas nie przyszło się do gminy i w związku z tym udzieliliście nam zgody, że w zyskach i stratach to jeszcze dokładacie

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – żeby Państwa tak jakby uspokoić, co do zasady przeprowadzenia postępowania, postępowanie było przeprowadzane przy udziale inżyniera kontraktu powołanych do tego celu biegłych i cały zespół pracował na tym żeby ta specyfikacja wyglądał jak najlepiej w trakcie postępowania wpłynęło ponad 300 pytań, które uszczegółowiły i jakby wyjaśniły zagadnienia, które były niejasne dodatkowo całe rozliczenie nie jest ilościowo wartościowe, że ktoś będzie nas naciągał, że ma tam x czegoś więcej dajcie mu więcej pieniędzy tylko ryczałt, czyli Proszę Państwa dostaliście Państwo dokumenty oceniliście, że tyle, tyle Państwu płacimy także myślę, że rozwiałam Pani wątpliwości chyba, że byśmy tak odkryli nie wiem jakieś złoza

Pani Skarbnik – robót dodatkowych nie będzie

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – robót dodatkowych nie będzie chyba że byłoby coś tam takiego w tej ziemi co by naprawdę uzasadniało ale powiem jeszcze tak mamy taką pozycję w tym harmonogramie która się nazywa rezerwa ta rezerwa to są środki które przypisujemy do poszczególnych zadań powiem , że na tym poziomie troszeczkę z tej rezerwy mamy żeby jeszcze dołożyć ewentualnie w skutek nie wiem

Przewodniczący Rady Miejskiej – jakiegoś kryzysu światowego

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – czegokolwiek tak jak na przykład wzrosła wartość maszyny, stali w przyszłym roku będą radykalnie większe do tej puli, którą mamy na postępowanie na dostawę żeby troszkę dołożyć

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję myślę, że będą dopytania Pani może usiąść, radny Szymko proszę

Radny Szymko – na Komisji Budżetowej właśnie było wiele pytań i stąd pomysł żeby ktoś się zjawił z Związku myślałem, że będzie sam Pan Bielida, ale jest Pani i to bardzo dobrze zapytałbym się bo w zasadzie znam bo jeździłem na te sesje związku może nie na wszystkich byłem, ale dlaczego tak wszystko wolno jeszcze dalej tak rok temu 70 mln umowa podpisana Związek- Narodowy Fundusz rok temu 2010 tak chyba nie wiem październik czy listopad tak jakoś było do dnia dzisiejszego dopiero się dzisiaj od Pani dowiaduję, że przetarg był chyba 3 października czyli cały rok praktycznie upłynął i stoimy tam były różne rzeczy, ale nie będę o tym mówić, ale w zasadzie też nie wiele Związek zrobił tutaj też radni dopytywali, że już chyba 8 rok czy nawet więcej czasu dużo upłynęło a może niewiele zrobiono, chciałbym wiedzieć czy niewiele informacji koniec 2013 zamknięcie inwestycji dla mnie to jest ważne, będzie to zrobione czy nie będzie, bo tam różne takie rzeczy, które wynikną mogą wynikać, ale czy Pani może nam tutaj radnym czy gościom powie, że na 2013 rok jak się będzie kończyć czy będzie zakończona inwestycja. Czy już się planuje jakieś terminy dłuższe?

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję radnemu

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – już odpowiadam Proszę Państwa powiem tak w momencie, kiedy przygotowano założenia do realizacji projektu ktoś wymyślił, że ten projekt będzie realizowany w formule związku, powiem, że jest to formuła bardzo trudna, dlatego bo decyzje wszelkie podejmuje dwa razy 27 gmin, osób, które są reprezentantami wszystko, co wymaga decyzji musi przejść przez Zgromadzenie Związku, dlatego ta procedura jest szalenie długa. W związku z tym, że były wybory w zeszłym roku nie można było ukonstytuować trochę nam się przesunęła sytuacja związana z decyzyjnością jakby zgromadzenia później jeszcze niestety były perforacje zmiany zarządu, ale w tej chwili mamy dynamiczny zespół, który współpracuje z Warszawą, Warszawa, czyli Narodowy Fundusz, który jest decydującym w zakresie dofinansowania jakby udzielenia pożyczki oni też nie do końca rozumieją, że nasza sytuacja jest trochę inna nie mamy rządu trzyosobowego tylko mamy olbrzymie zgromadzenie i zebranie na przykład 27 uchwał to jest mozolna praca, ponieważ w momencie, kiedy my będziemy nawet podpisywać ta umowę wykonawczą to proszę Państwa proszę sobie wyobrazić, że ja mam 28 egzemplarzy i ja nawet jak przyjadę do Pani Burmistrz nie będzie to trwało 5 minut a 27 gmin razy właśnie ilość tych 28 formularzy to trzeba wiedzieć, że samo podpisywanie umowy wykonawczej także to jakby na usprawiedliwienie tego, że taka jest a nie inna forma. Natomiast wszystko ma swój bieg i przygotowanie lepiej przygotować postępowanie na wybór wykonawcy niż otrzymać chińczyka, który nam w połowie drogi się wycofa i będziemy mieli kłopot w tej chwili myślę, że ta inwestycja jest tak przygotowana, że jeśli nie wystąpią zasadnicze kłopoty z przyznaniem pożyczki, czyli tak jak zakładamy będziemy mogli najpóźniej na początku grudnia podpisać umowę zarówno pożyczki jak i umowę z wykonawcą to mamy w harmonogramie założenie, że w ciągu roku ten zakład powstanie, czyli do 31 grudnia 2012

Przewodniczący Rady Miejskiej – to teraz ja sobie udzielię głosu inżynierem kontraktu Pani doktor inżynierem kontraktu jest firma Granops?

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie - tak

Pani Burmistrz - Komplet Inwest jest firmą Pana Granopsa i to jest inżynier kontraktu

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie – tak to jest inżynier kontraktu, ale mamy też własny zespół, który pracuje niezależnie od Pana Granopsa

Przewodniczący Rady Miejskiej, – bo pracowaliśmy z Komplet Inwest i z Granopsem pracujemy. Jesteśmy przy uchwale, która mówi o tym zmiany w statucie czy jeszcze będziemy coś akurat pytać? Bo praktycznie z treści projektu uchwały wynika jednoznacznie w zyskach i startach proporcjonalnie do przypisanych składek. Składki są przypisane do duszy ile dusz na naszej gminie tyle składki tyle straty tyle zyski znaczy 3 złote były składki do tej pory ja nie wiem jak na przyszły rok będzie takie same zostają? Jak będziemy budować coś to się okaże, że trzeba będzie zwiększyć czy są jeszcze jakieś dopytania do projektu uchwały, bo będziemy przyspieszali. Wyjaśnienia chyba wszystkie są udzielone trochę optymizmu jest, bo nasze wysypisko już nie funkcjonuje gdzieś z tymi śmiećmi będziemy musieli się udawać myśle, że śmieci nie potanieją i może wysypisko będzie w Nowogardzie jakieś koszty będą, ale to już będzie na innym etapie ustalenie opłata za zdawane śmieci penie też będziemy w tym uczestniczyć

Radna Pietrusz – od 1 stycznia Panie Przewodniczący będzie obowiązywać nowa ustawa śmieciowa ona ma okres przejściowy do końca roku i pocieszyła nas Pani, że składowisko będzie do końca 2012 roku czynne myślę, że Państwo wtedy będziecie

Radny Cierpisz – pojedziemy na otwarcie

Rada Pietrusz – tak na otwarcie to ta ustawa będzie na pewno ciężka

Przewodniczący Rady Miejskiej – bo okres przejściowy bo o tej ustawie to się mówiło wcześniej ten rok przepłynął poślizgiem tak się mówi jeszcze jeden rok ale to już chyba będzie ostatni rok my w tej chwili wozimy do Drawska z tego co wiem a indziej nowe. Myślę, że przejdziemy do głosowania proszę o stanowisko Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Miejskiej w Węgorzynie
Pan Jan Szymko – wspólne stanowisko dwóch komisji w temacie uchwały na druku nr 12 jest pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – Uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 października 2011 r. w sprawie przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie. Kto jest za przyjęciem uchwał w brzmieniu jak na druku numer 12, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało:

Za - 13

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję stwierdzam, że projekt uchwały został podjęty jednogłośnie

**Uchwała Nr X/99/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

w sprawie przyjęcia zmian statutu Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie

(uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapraszamy na dalsze obradowanie, ale nie musi Pani z nami przemywać dziękuję za przyjazd, ale może Pani wyjść

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie - ja bym chciała tylko zabrać swoją planszę, ale zawsze służymy wszelkimi informacjami na temat tego i zapraszamy do udziału

Pani Burmistrz - a czy moglibyśmy otrzymać taką planszę

Pani Jolanta Kamińska – Borak Przedstawiciel Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą w Nowogardzie - takiej planszy nie, ale mam wizualizację

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękujemy bardzo Pani Burmistrz i Pani doktor. W związku z tym, że na sali proszono mnie o to żeby przejść do podjęcia uchwały 6 na druku nr 9 uchwały na druku nr 9 jeżeli nie będę widział sprzeciwu to przejdę do dyskusji w projekcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej sprzeciwu nie widzę przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 9 w sprawie wysokości stawek opłaty targowej, proszę o stanowisko komisji wypracowane na wspólnym posiedzeniu

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Miejskiej w Węgorzynie Pan Jan Szymko – stanowisko komisji jest pozytywne w temacie projektu uchwały na druku nr 9

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Przewodniczącemu Komisji może poproszę Panią Skarbnik z zapytaniem jak to się stało, że takie stawki mamy tutaj ustalone one tutaj wzrosły widać w stosunku do roku ubiegłego

Pani Skarbnik – tak o wskaźnik 4,2%

Przewodniczący Rady Miejskiej – może dla mieszkańców z zewnątrz odczytam część tych punktów, bo wiem, czego będzie dotyczyła dyskusja w §1 mówi się Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku:

- a) za sprzedaż na targowisku wyłącznie warzyw, owoców, jaj w wysokości stanowiącej iloczyn powierzchni zajętego pod sprzedaż placu oraz stawki za 1m² wynoszącej - 3,30 zł,
- b) na targowisku artykułów innych niż spożywczych wysokość z stawki za 1 m² wynoszącej - 3,90 zł,
- c) innych towarów, artykułów nie spożywczych w wysokości iloczyn razy stawka - 4,60 zł,
- d) przy sprzedaży z samochodu osobowego, wozu konnego , platformy przyczepy oraz ciągnika rolniczego -16,00zł,
- e) przy sprzedaży z samochodu dostawczego i ciężarowego -31,00zł.

2. Należna stawka dzienna opłaty targowej nie może być niższa niż 5,00 zł.

3. Powierznię placu pod stoisko sprzedaży ustala się w pełnych jednostkach. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. Jest całe uzasadnienie jest ten wskaźnik o jakim mówiła Pani Skarbnik te stawki zostały zwiększone średnio o 4,2 % proszę o dyskusję w tym temacie stanowisko komisji znamy, proszę radnych jeżeli by chcieli zabrać głos przy projekcie tej uchwały. Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – ja bym chciała przy okazji tej uchwały, bo chodzi mi o poruszenie tego tematu wiemy, jakim sposobem do uchwały weszły punkty d i e mówiące o opłacie targowej za sprzedaż z samochodu. Ten przepis jest na chwilę obecną może nie martwy, ale nie jest egzekwowana ta opłata mam złożone przez mieszkańców wnioski i wręcz skargi i nawet nie wiem jak z tego wybrnąć, ponieważ uchwałę do wykonania powierza się Burmistrzowi. W związku z tą uchwałą wystosowałam pismo do inkasentów, inkasenci są również przez radę na podstawie uchwały wytypowani. Wystosowuję do inkasentów pismo informujące, że takowa opłata została wprowadzona i inkasenci mają obowiązek ją pobierać. Niestety na chwilę obecną do budżetu po stronie dochodów nie wpłynęła ani jedna takowa opłata to znaczy, że albo tej sprzedaży z samochodów nie ma albo inkasenci nie wykonują obowiązków. Skarga i wnioski złożone przez mieszkańców gminy sugerują, że inkasenci nie wywiązują się z zobowiązań. W związku z powyższym do inkasentów po raz drugi zostało wysłane pismo z załączonymi uchwałami, które mówią, że taka opłata funkcjonuje i taką opłatę należy pobierać nie wiem, jaki efekt odniesie się tu mieszkańcy, którzy są bardzo dobrze zorientowani w tej sytuacji, o której ja mówię i jeśli Wysoka Rada chciałaby ich wysłuchać to należałoby im udzielić głosu w tym temacie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz myślę, że z Pani wypowiedzi nasunęła mi się kolejność akurat udzielenia głosu poprosiłbym inaczej brzmi inkasenci, ale to o sołtysów chodzi Pani Burmistrz powiedziała, że to jest obowiązek myślę, że akurat ten obowiązek nie wynika bezpośrednio, że strażnik ma obowiązek nakładać mandaty sołtysi są inkasentami, przez co też pobierają podatki u siebie w terenie i dlatego w formie dyskusji proszę sołtysów żebyście wypowiedzieli się w tym temacie, bo to jest problem na wsiach Pani sołtys z Ginawy była pierwsza potem dla Pana Korcza udzielię głosu

Pani Danuta Margol Sołtys Wiewiecka – więc tak Pani Burmistrz powiedziała nie można powiedzieć że ta uchwała jest martwa. Ona jest martwa tylko ja uważam tak takie jest moje stanowisko, że Rada przeprasza bardzo pozbyła się problemu po prostu zrzucając obowiązek na sołtysów. Powiem teraz jak to wygląda u mnie w miejscowości przyjeżdża codziennie około 4 samochody oferując sprzedaż chleba 3 samochody z pieczywem wędliny i mięso teraz sobie proszę wyobrazić jak sołtys ma wykonać to polecenie ten nakaz ściągnięcia opłaty targowej, jeżeli tak pracuje zawodowo a jeżeli nie pracuje to ma jakieś inne obowiązki. Druga kwestia jest taka ja jestem akurat siostry sprzedawczyni z Ginawy i ona mnie molestuje tutaj wręcz, że mam iść i tak dalej i płacze ja się nie dziwię jej spadła sprzedaż chleba, pieczywa i wędlin do zera praktycznie ona płaci sumiennie podatek, ponieważ Urząd pobiera od niej nakazuje jej zapłacić. I teraz ja idąc nawet o 6 rano poświęciłam się ja muszę się szykować do pracy żeby zdążyć na autobus szkolny poświęciłam się dwukrotnie poszłam do sprzedających to pieczywo i to mięso po prostu śmieją mi się w twarz mówią, że oni zapłacili nie mają obowiązku pokazywać mi tutaj żadnych dokumentów. Moje stanowisko jest takie, że tajemnicą poliszynela jest to, że GS sprzedaje pieczywo w całej gminie, że teraz Państwo Pokutyńscy sprzedają mięso i wędliny i pieczywo codziennie na terenie całej gminy wiedzą o tym wszyscy a umywanie rąk i scedowanie tego na sołtysów uważam, że jest to nieuczciwe, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję sołtys z Ginawy proszę Sołtys

Sołtys Mielna Pan Korcz – sołtys powiedziała prawie wszystko nie wyobrażam sobie żebym ja stał cały dzień i czekał aż ktoś przyjedzie, bo ja też mam swoją pracę muszę robić, ale kto wydaje zezwolenie na handel chyba mi się wydaje Urząd czy nie?

Pani Burmistrz – swoboda działalności gospodarczej, co jest niezakazane jest dozwolone

Sołtys Mielna Pan Korcz – to ja mam rzucić pracę i pilnować aż przyjedzie albo nie przyjedzie a ktoś wydaje zezwolenia na handel obwoźny, bo handel obwoźny to tym powinien się zająć strażnik walnąć takie mandaty żeby nie jeździli, jeżeli nie ma handlu obwoźnego, bo nie może tak być, że my sołtysi mamy pilnować aż ktoś przyjedzie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje sołtys z Cieszyna

Sołtys Cieszyna Pan Rataj – czy na wsiach są wyznaczone targowiska w Węgorzynie to rozumiem, o jaki teren chodzi?

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze

Pani Burmistrz - już mecenas zaraz odpowie na to pytanie

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale to tak po kolei czy tak od razu?

Pani Burmistrz – od razu

Przewodniczący Rady Miejskiej – to proszę

Pan Tomasz Werenicz Radca prawny – targowiskiem w świetle tych wszystkich ustaw jest każde miejsce, na którym jest prowadzona sprzedaż także wszędzie gdzie ktoś tam handluje, jeżeli jest to teren prywatny czy to jest kwestia tego czy to jest prowadzone na świeżym powietrzu czy w obiekcie, który jest przedmiotem opodatkowania od nieruchomości

Radny Szymko - na przykład na drodze powiatowej na świeżym powietrzu

Pan Tomasz Werenicz Radca prawny – to jest wszystko to, co Pan mówi to jest wszystko targowisko

Pani Izabela Duczmańska - to jest takie bardzo ogólne pojęcie jak można drogę powiatową traktować, jako targowisko Panie mecenasie

Pan Tomasz Werenicz Radca prawny – tak jest to nie ja tak traktuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – de facto to jest targowisko, czyli on handluje

Pani Izabela Duczmańska - to staniemy na drodze powiatowej i będziemy na drodze powiatowej sprzedawać, kupować

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze odpowiedz udzielona proszę sołtys z Sielska

Sołtys Sielska Pan Słomiński – ja się też po prostu mieszkam na kolonie są ludzie staży, którzy mają po 70 lat oni będą z koloni szli żeby kupić chleb, kiedy podjedzie im samochód pod dom i a jak to powiedziałem ludziom to ludzie mnie wyśmiali po prostu, dziękuje bardzo

Przewodniczący Rady Miejskiej – część ludzi, chwileczkę Pani Burmistrz teraz

Pani Burmistrz – ja chciałam tylko uzupełnić swoją wypowiedz ja chciałam sprowokować do przedstawienia swoich stanowisk właśnie Państwa sołtysów, którzy chcą inkasentami i mieszkańców przedstawicieli przedsiębiorców, którzy czują dyskomfort, którzy czują się

pokrzywdzeni, bo muszą płacić podatki czy im to wychodzi ten biznes czy im nie wychodzi, ale płacą podatki. A osoby, które jeżdżą samochodami i sprzedają z samochodów po prostu jakby ten koszt pomijają ja chciałam wywołać tą dyskusję żeby Państwo przedsiębiorcy mieli tą świadomość, z czym borykają się sołtysi natomiast żeby sołtysi usłyszeli, z czym przychodzą Państwo do mnie i z czym Państwo mają oczekiwania. Bardzo się cieszę, że Państwo sołtysi nie boją się wypowiadać w tej kwestii i mówią, wprost, że, mimo że mają od tego prowizję to nie będą tego zbierać i to jest dla mnie istotne, ponieważ należałoby się zastanowić czy nie zmienić inkasentów lub inkasentom, czyli sołtysom ograniczyć pobór opłat do stricte tylko podatków a stawki na przykład inaczej dobrze, że ta dyskusja jest, bo z rozmów zawsze coś wynika

Przewodniczący Rady Miejskiej – według kolejności proszę jeszcze sołtys z Ginawy

Sołtys Wiewiecka Pani Margol – chciałam jeszcze tylko powiedzieć jak Pan sołtys powiedział, że ja rozumiem, że na przykład samochód jedzie podjeżdża so starszej osoby. Nikt nie kwestionuje tego one mają prawo w ten sposób prowadzić swoją działalność tylko chodzi tutaj o opłatę targową przecież, jeżeli to nie jest żadną tajemnicą, że konkretnie te zakłady przedsiębiorcy wytwórcy tej żywności handlują. To gmina powinna znaleźć sposób na ściąganie tej opłaty targowej, jeżeli na przykład nie jest tajemnicą, że GS, piekarnia Węgorzyno handluje chlebem wiadomo, że do kasy budżetu nie wpłynęła żadna opłata targowa to jest logiczne, że Gmina musi znaleźć sposób na ściąganie tej opłaty

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuje sołtys z Ginawy, radny ma pierwszeństwo, proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – a ja mam pytanie do Pani Burmistrz sprawa nabrzmiała tą sprawą żeśmy się zajmowali w ubiegłym roku przy określaniu nowych stawek minął rok i nic z tego a problem jest bardzo łatwy tego nie wyegzekwują sołtysi nie ma mowy, bo oni nie mają instrumentu w ręku żeby nałożyć mandat oni mogą tylko spisać jaśnie pana nie wolno im kontrolować, jakie mają uprawnienia do tego. Ja mam pytanie czy Strażnik Miejski, bo nie mamy tutaj nikogo od tego Strażnika Miejskiego, który czuwa nad prawem i powinien czekać nad egzekwowaniem opłat nikomu o nic nie chodzi tylko o egzekwowanie opłat jest to spora opłata gdyby Panowie, którzy robią handel obwoźny zapłacili raz czy drugi to nie wiem czy by tak jeździli i czy by to im się opłacało ani razu to, co wiem to, co sołtysi mi tutaj podpowiadają Pan strażnik nie zajął się tą sprawą dla postraszenia, chociaż raz, bo on powie, że dzisiaj na moim terenie jest handel obwoźny Pan taki i taki Pan Strażnik przyjeżdża proszę bardzo kontroluje czy ma zezwolenie w ogóle na działalność

Pani Burmistrz - to my oczekujemy takich informacji od sołtysów możemy się tak umówić

Radna Pietrusz – czy ma w ogóle zezwolenie na działalności i czy ma opłatę targową gdyby takich Panów raz czy drugi skontrolował to na pewno by się zrobił, jako taki porządek

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani radnej, ale przepraszam sołtysów i gości radna proszę

Radna Sławska – ja tak słucham tej dyskusji Proszę Państwa tutaj radna mówi o tych opłatach dobrze my będziemy pobierali opłaty my sołtysi tylko na pewno nikt z nas nie pójdzie. Tylko, kogo chcemy ukarać jak nie dojedzie do tego, co Pan Słomiński mówi na ta kolonię Ci ludzie nie dostaną chleba, ale tak będzie, bo jeżeli nie dojadą nie wiem jakoś to trzeba się nad tym zastanowić, bo to można tak różnie, ale jeżeli się weźmie tą opłatę to on nie pojedzie tam więcej

Pani Burmistrz – a skąd Pan wie to jest kwota dzienna a oni objeżdżają całą gminę

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – dzisiaj są tak zwane sklepy internetowe innego typu rodzaju handle ja sobie na telefon zamawiam ktoś mi przynosi do domu mleczko chlebek inne zakupy ja za to płacę za darmo a jeżeli zapłaci ta opłatę targową o to właśnie cały czas chodzi

Radny Szymko – ale jak wjedzie do Pani na podwórko i nie zapłaci

Radna Pietrusz – ale jak mi wniesie na piętro to będę musiała zapłacić i tak jest za dostarczenie zakupów to się nie płaci teraz są takie modne sprzedaże na telefon

Przewodniczący Rady Miejskiej – ale ta Pani była pierwsza

Pani Izabela Duczmańska - moje nazwisko Izabela Duczmańska prowadzę w tej gminie trzy sklepy spożywczo – przemysłowe na razie jeszcze jakoś prowadzę. Spotkanie mieliśmy z Panią Burmistrz byliśmy, trochę więcej nas było osób i z mojej strony padła taka propozycja jest w tej chwili Pan mecenas zadaje się prawną sprawę gminy prowadzi i ja jeszcze raz powtórzę swoje propozycje uważam, że taką opłatę powinna pobierać gmina ustalić ktoś, kto przyjeżdża codziennie i opłatę powinna egzekwować gmina jakiś abonament nie wiem czy to jest możliwie najprostsze rozwiązanie, dziękuję a jeszcze raz powtarzam nikt nikomu proszę Panią nie zabrania handlować nikt zgadza się Polska jest biedna, Gmina jest biedna i niech każdy za to płaci wie Pani ile ja płacę podatku rocznie, niech Pani nie będzie taka troskliwa, bo te babcie to mają takich opiekunów na wsiach, że za jakąś paczkę papierosów czy coś innego ktoś im te chleb przyniesie niech Pani nie będzie taka w ta stronę

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę udzielię głosu Pani też Pani Moroz proszę

Pani Natalia Moroz Przewodnicząca Rady Osiedlowej – może w błędzie jestem być może, ale może można by było jakoś na skróty pójść czy nie można by było tego jakoś załatwić, jeżeli wiemy, że w danej miejscowości też każdy wie ile razy ktoś przyjeżdża czy to z wędłina czy nabrałem zwrócić się do właściciela, który handluje, po co strażnik, po co sołtysi, po co inkasent i radca prawny, Pani burmistrz i ktoś jeszcze czy nie można tego tak zrobić? do firmy

Przewodniczący Rady Miejskiej – to jest wszystko nagrywane notowane to są tematy pod dyskusję

Pani Natalia Moroz - Przewodnicząca Rady Osiedlowej – wiemy tak jak Pani sołtys powiedziała, że jest tam Jan kowalski, Nowak i powiedzmy jeszcze tam jakiś Iksiński przyjeżdża do nich się zwrócić z prośbą o opłatę, bo wszyscy o tym wiemy, ale ja nie mówię, że to sołtys ma się zwracać

Pani Burmistrz – opłata targowa w tym momencie nie można ani miesięcznie pobierać a jak on w tym dniu nie handluje to, jakim prawem

Pani Natalia Moroz - Przewodnicząca Rady Osiedlowej – wysła swój transport wysła swojego człowieka, który tym towarem handluje jest to do udowodnienia

Pani Burmistrz – ale żeby udowodnić potrzebujemy mieć informację od Państwa od mieszkańców że w tej miejscowości jeździ ten, ten i ten. Ten jest we wtorki, czwartki i soboty ten

jest w poniedziałek i środę o tych i o tych godzinach i Państwo o tym dokładnie wiecie a my nie mamy takiej wiedzy, potrzebowaliśmy takiej informacji od Państwa

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę sołtys z Chwarstna

Sołtys Chwarstna Pani Kuczyńska – Szanowni Państwo Pani powiedziała prawdę ja pracowałam w piekarni i wiem jak jest wiem szykują pieczywo i jadą trzy samochody w teren właściciel o tym doskonale wie ile wysyła, kogo, przecież pracownik nie będzie płacił tego proszę Pani, Pani Burmistrz mówi właściciele przecież widzą doskonale, kto jeździ w czwartek GS czy Pan Sobański czy ktoś normalnie zwrócić się dobrowolnie niech właściciele zapłacą, przecież pracownik nie będzie płacił tego. A ja nie pies sołtys jestem i przecież nie będę za każdym samochodem ganiać Proszę Państwa

Pani Burmistrz – ale ja proszę tylko o informację do wszystkich potencjalnie wysyłających

Sołtys Chwarstna Pani Kuczyńska – dla nie też dobrze, bo ja sama kupuje z samochodu, ale to jest do rozwiązania

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani sołtys proszę

Pani Pawłowska - Pani Burmistrz na spotkaniu podawaliśmy Pani wszystkich prawie firmy to jest po pierwsze. Pani Burmistrz Pani sołtys wspomniała tutaj, że chodziła to śmieją się, więc ja poprosiłam strażnika o interwencję, więc mi odpowiedział, że uchwała wchodzi na dniach o zakazie handlu w miejscach niedozwolonych nie wiem czy mnie zbył ja tutaj nie wiedzę takiej uchwały

Pani Burmistrz – na pewno nie uchwała ja myślę, że

Pani Pawłowska - ja też prosiłam go o interwencję na środę od godziny 6 do godziny 8 więc mi odmówił

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze dziękuje

Pani Burmistrz – bo strażnik nawet nie ma prawa pobierać opłat i nie ma prawa wlepić mandatu za to, działalność gospodarcza nie jest karalna, inkasentów mamy określonych uchwałą. Jeśli Państwo sołtysi z tego, co mówią nie mają możliwości pobierania takiej opłaty i nie chcą, to byśmy musieli Wysoka Radna musiałaby ustanowić innego nowego inkasenta do tej opłaty, bo ja strażnika mogę wysłać ja mogę się umówić z Państwem, że dajecie mi te informacje, o których tu mówimy i strażnik w tych godzinach w tych miejscach będzie, ale on nie może pobrać ani nie może ukarać

Radna Pietrusz – temat jak ja pamiętam 12 lat trwa jak tylko weszły opłaty targowe, opłaty od handlu obwoźnego niektórzy byli trzy kadencje temu i ten sam problem się pojawia i nikt go nie wyegzekwował. Ja mam pytanie Panie radco, bo tu wiele osób się do Pana zwraca jak prawnie można rozwiązać ten problem, przecież zakazać nie można jak prawnie można rozwiązać problem egzekwowania tej opłaty?. Sołtysi nie, bo nie mają instrumentów

Przewodniczący Rady miejskiej – dobrze dziękuje Pani radnej, Panie mecenasie

Radca prawny Pan Tomasz Werenicz – w odpowiedzi dla Pani Radnej i dla niektórych z Państwa, których nurtuje ten problem jak to prawnie trzeba zrobić. To nie jest Proszę Państwa

problem prawny żeby wyegzekwować opłatę targową. Problem jest po stronie Państwa po stronie Państwa uwagi Urząd żeby wymierzyć opłatę targową potrzebuje osoby odważnej, która złoży to na piśmie zawiadomienie, że ktoś nie dokonywał opłaty albo złoży zeznanie do protokołu w postępowaniu podatkowym, jako świadek. Jeżeli Państwo są odważni w podnoszeniu głosu tutaj na sali to proszę bardzo czekamy tutaj w Urzędzie na informację na świadków i wtedy jak najbardziej Burmistrz Węgorzyna na tej podstawie wszczyna wtedy postępowanie podatkowe z Urzędu i danemu przedsiębiorcy wymierzy opłatę skarbową decyzja zostaje doręczona, jeżeli w terminie się nie odwoła to podlega egzekucji także tylko zależy od państwa także to nie musi być sołtys nie musi być inkasent może to być dowolny mieszkaniec osoba pełnoletnia może złożyć zeznanie w charakterze świadka i ona będzie stroną w postępowaniu podatkowym, także sposób jest bardzo prosty także to nie jest sztuka mieć tylko pretensje do prawa i prawników, lecz do samych siebie, że się dotychczas takich rzeczy nie zrobiło, dziękuje bardzo

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę

Pan Robert Janowski - Robert Janowski reprezentuje sklep Cieszyn i właściwie okoliczne sklepy wiejskie w koło Węgorzyna byliśmy na wiosnę u Pani Burmistrz z tym problemem pisaliśmy, podpisywaliśmy się pieczątki chyba z 12 sklepów były także widzimy tutaj Pana mecenasa postawa, że nic nie wiem, ale tak najwygodniej. Jeżeli chodzi o pobieranie opłat

Pani Burmistrz – na podstawie tego została wprowadzona uchwała

Pan Robert Janowski – dobrze coś się dzieje, ale chcielibyśmy żeby doszło do końca, bo tak jak się zapytałem sołtysa o wprowadzeniu tej ustawy on nie będzie latał za samochodami i ma rację, bo nie będzie latał cały dzień. Jest tak jak w Cieszynie, że w innych wioskach w dane dni konkretne samochody tak jak dzisiaj, że 4 samochody przyjeżdżają w określonych godzinach wiadomo, kiedy i to chyba trzeba zrobić ryczałtem nie wiem, jak dłużej samochody z innego powiatu Drawska i ze Świdwina z Cieszyna Drawskiego to jest równe 100 kilometrów stąd z Brzeźna to jest Świdwin i jeszcze z innego powiatu przyjeżdżają, bo tam nie można było handlować, bo sobie załatwili tą sprawę nie wiem, jak ale załatwili i przyjeżdżają tutaj a załatwili prawdopodobnie właśnie opłatami. Ja mając sklep w Cieszynie w Łobzie zresztą za alkohol prowadziłem w Łobzie i płaciłem w Cieszynie ja już uprzedzam pytanie, bo czy jednodniowe wydaje mi się, że w każdej miejscowości handluje płaci w tej miejscowości handluje w drugiej płaci w drugiej i tak powinno być. W tej chwili nawet na terenie całej gminy jak jeździ to nie płaci nic ani złotówki tak jak słyszeliśmy i podchodzić tak jak dzisiaj podając przykład dzisiejszego dnia nie przyjechał Pan, który wozi chleb o godzinie 9 tak jak zawsze przyjeżdża wszyscy wpadli do sklepu, którzy kupują tam chleb wykupili cały chleb potem przyszli normalni klienci, którzy kupują u nas codziennie i nie dostali chleba, bo sprzedawczyni sprzedała, bo ona, co dłużej ma nie sprzedać. Kiedyś można było przewidzieć wzięło się 5 chlebów więcej czy 20 mniej a w tej chwili nie wiadomo w jeden dzień się sprzedaje 100, drugi 50 a trzeci 5 chlebów przecież tak nie może być my płacimy podatki to spore a oni przyjeżdżają i się śmieją. Stają sobie na posesji stają u mnie gdzieś tam z mięsem w ubiegłym tygodniu Pani mówi niech się Pan przesunie, bo tam to tego właściciela to panu da jak się dowie, przecież ja go nie będę gonił Cieszyno jest długie na wydmuchy jada tu jada, jeżeli chodzi o te babcie, które chcą chleb tak jak pani tu mówiła one wysła kogoś albo one mają tyle czasu, że sobie same przyjdą do kościoła chodzą wszędzie chodzą, ale nawet nie ma problemu niech jeżdżą te samochody tylko niech wnoszą opłaty jak wszyscy, bo to niby Państwo wszyscy mają jednakowe prawa a są równi i równiejsi

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje za wypowiedz w temacie Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – Szanowni Państwo zobowiązuje się do tego, że jeśli Państwo mi przedstawicie na piśmie, jakie przedsiębiorstwa dokonują tej sprzedaży i kiedy może, kiedy to mnie to mniej interesuje, jakie przedsiębiorstwa ja się zobowiązuje wysłać do każdego informację, że jeśli prowadzą handel obwoźny na terenie Gminy Węgorzyno to na terenie naszej gminy obowiązuje taka i taka stawka, którą należy uiszczać w Gminie lub u inkasentów, którymi są sołtysi. Ja do tego się zobowiązuje, bo ja, jeśli otrzymam taką informację ja ją wtedy otrzymałam ustnie na zebraniu to była na samym początku, kiedy zajmowaliśmy się tą sprawą jeszcze wtedy nie było tych opłat wtedy nie mogłam z tym nic zrobić a nie wiem czy do dnia dzisiejszego nic nie zmieniło mamy już uchwałę mamy możliwość tak możemy się umówić

Pani Izabela Duczmańska – dziękujemy bardzo o to nam chodziło

- Przedsiębiorcy posiadający sklepy na terenie Gminy Węgorzyno zabierający głos w dyskusji przy projekcie tej uchwały opuścili salę obrad -

Przewodniczący Rady Miejskiej – niech Państwo jeszcze zostaną uchwała nie została podjęta, jeszcze sołtys z Gardna chciałby zabrać głos

Sołtys Gardna Pan Wojciechowicz – ja do Pana mecenasu pan mówi żeby pisać wie Pan oskarżyć kogoś trzeba mieć dowody zdjęcia czy co? Jeszcze jedno u mnie jeżdżą na rowerach i handlują a w ustawie nic nie ma o rowerach, dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan mecenas w temacie proszę o ciszę

Radca prawny Pan Tomasz Werenicz – skoro zostałem wywołany do odpowiedzi to powiem Panu żeby Pan się nie bał, bo to nie jest jakieś postępowanie karne, policyjne czy w prokuraturze to jest postępowanie podatkowe prowadzone na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa przez organ, który się nazywa Burmistrz Węgorzyna i dlatego te pismo czy złożenie zeznania w charakterze świadka to jest właśnie tym dowodem, o którym Pan mówił, bo skoro Pan widzi, że ktoś handluje to Pan jest tym źródłem pan jest świadkiem, który potwierdza. To Pan, jeżeli przychodzi do Urzędu to ma Pan mówić prawdę, bo zasada jest taka, kto przychodzi, jako świadek i kłamie to za to grozi prokurator

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę radny Sadurek

Radny Sadurek – Panie mecenasie mi to bardzo przypomina postać z literatury rosyjskiej, radzieckiej Morozowa, który donosi na swojego brata a jednocześnie opinię uprzejmie donoszę, że mój sąsiad coś tam

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę jeszcze raz sołtys

Sołtys Cieszyna Pan Rataj – ja się obawiam że tutaj to, co mecenas mówi to miałoby sens tylko ja nie wiem czy sołtys jest tutaj takim organem jest strażnik od tego on powinien egzekwować prawo tak na terenie gminy przynajmniej on, jeżeli nie sołtys

Przewodniczący Rady Miejskiej - tej rozwagi trochę trzeba mieć tak jak sołtys z Sielska mówił, że tam trzeba do tych emerytów też dowieść to jest jakiś problem na wioskach, ale podatki trzeba płacić i można wozić myślałem że już dyskusja będzie się chylić proszę sołtysowi udzielię głosu

Sołtys Lesięcina Pan Białek – ta opłata rozumiem, że to jest opłata jednorazowa i dzienna powiedzmy przyjeżdża do Lesięcina ja pobieram opłatę i ona na całą gminę na ten dzień, czyli

następni sołtysi są kontrolerami muszą iść kontrolować czy będzie miał i jak będzie miał to wtedy sołtys może wyjść na

Przewodniczący Rady Miejskiej – radnemu to udzielię głosu

Radny Szymko - w temacie, chociaż nie ma już tych najbardziej zainteresowanych Szanowni Państwo minęły te czasy, że był sklep GS i wszyscy szli to tego sklepu i jeszcze nieśli tam koszyczek był tam kiedyś tak zwany wymienny, dzisiaj myślę, że jeszcze chwila tej cierpliwości i problem się sam rozwiąże. Ja się sam dziwię, bo tam jak do Zwierzynka w nasze okolice jeździ trzy czy cztery samochody jedna babcia czy dwie babcie i ma dylemat czy u tego wziąć jedną bułkę czy u tego wsiąść jedną bułkę tutaj chleb sam mam taki dylemat, bo przyjeżdża samochód i jak wezmę u tego to się nie pogniewa albo nie przyjedzie i myślę sobie, że faktycznie była jedna strona Ci, co mają sklepy i niby tracą, bo gdzie indziej kupują, niby konsumenci, jako druga strona brakowało tych dyrektorów czy przedstawicieli tych zakładów, co produkują myślę, że to z nimi by chyba trzeba było Rozmawiać chyba ich jest nie wielu jak są znani czterech albo pięciu takich, co jeżdżą to tutaj można porządek zrobić tak żeby te strony były zadowolone, bo dzisiaj może kupować każdy, kto chce dzisiaj jest nadmiar wszystkiego ja się dziwię, że jeżdżą samochodem to się musi wreszcie skończyć z Drawska są tutaj rejestracje czy ze Świdwina

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnemu proszę jeszcze radny Cierpisz

Radny Cierpisz – porównajmy ceny tylko w tych samochodach, które jeżdżą ja nie będę się wypowiadał o żadnym sklepie, ale widzę, co jest w samochodzie tym, tym a tym i mogę porównać i z którego brać

Radna Sławska – wniosek formalny o zakończenie dyskusji

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, kto jest za przyjęciem wniosku Pani radnej

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem głosowało:

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się –0

1 osoba nie głosowała

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek został przyjęty. W związku z tym, że zamknięta jest dyskusja przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie wysokości stawek opłaty targowej projekt uchwały na druku nr 9. Kto jest za podjęciem uchwały?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/100/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie wysokości stawek opłaty targowej
(uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)**

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do realizacji porządku już według planu, jaki przyjęliśmy. Projekt uchwały na druku nr 4 w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 była autopoprawka Pani Burmistrz, proszę pani Burmistrz

Pani Burmistrz – ja tylko proszę w § 2 zwiększenie tej kwoty o 4.150,00 jest to kwota dotycząca zwrotu dotacji dla Gminy Łobez, która dotuje przedszkole prywatne, do którego uczęszcza mieszkaniec Gminy Węgorzyno i tą samą kwotę prosiłabym uzupełnić § 3

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy są pytania w projekcie uchwały? Ja mam pytanie do Pani Burmistrz, bo na poprzedniej sesji żeśmy ten punkt wyrzucili sugerowaliśmy, że Pan mecenas ma się tym zająć czy mam płacić czy jak?

Pani Burmistrz - już wiemy że taki jest obowiązek i nie ma co się upierać

Przewodniczący Rady miejskiej – z czego wynika?

Pani Burmistrz – z przepisów z ustawy, stanowisko i interpretacja Regionalnej Izby Obrachunkowej, że niestety musimy to zapłacić i nasze dalsze upieranie się, że nie, będzie skutkowało tylko tym, że poniesiemy koszty związane i z odsetkami i ewentualnie z zastępstwem procesowym i Gmina Łobez pójdzie do Sądu i Regionalna Izba Obrachunkowa dała nam wręcz tak, że idąc tak daleko stwierdziła, że upieranie się z powodu nie posiadania umowy w tym temacie czy porozumienia z gminą dotującą jest błędem i nieprawidłowością nawet, jeśli takiej umowy i porozumienia nie mamy płacić musimy, bo takie jest prawo

Przewodniczący Rady Miejskiej – a to jest Szczecińskiej Izby Obrachunkowej tak?

Pani Burmistrz – tak Szczecińskiej, pod którą podlegamy?

Przewodniczący Rady Miejskiej, – bo ja znam opinie i inne we Wrocławiu niż w Szczecinie a inna jeszcze w Lublinie

Pani Burmistrz – Szczecin nas kontroluje Pani Skarbnik jest po szkoleniach Pan mecenas przyznał rację, że tak należy zrobić

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze dziękuję Pani Burmistrz jak nie widzę lasu rąk to proszę o stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pa Jan Szymko – stanowisko już zostało powiedziane Pani Burmistrz powiedziała komisje przyjęły autopoprawkę Pani Burmistrz dopisując w § 2 oraz w § 3 tą kwotę 4.150,00 zł i po tych poprawkach projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – jak nie widzę dyskusji przechodzimy do głosowania projektu uchwały autopoprawką do projektu uchwały została wprowadzona ta suma także autopoprawki nie głosujemy. Głosujemy całą uchwałę tak jak Pani Burmistrz nam przedstawiła, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 projekt uchwały na druku nr 4. Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/101/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011
(uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)**

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 5 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 tu również jest autopoprawka Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – autopoprawka dotyczy załącznika nr 1 jest on uzupełniony o wydatki inwestycyjne na światłowody, ponieważ jesteśmy już po podpisaniu umowy na dofinansowanie z Marszałkiem, dlatego to wprowadziliśmy do wieloletniego programu do wieloletniej prognozy finansowej od 2012 roku zmiany, my mamy poprawiony druk w tej książeczce, którą dostaliście poprawiony druk

Przewodniczący Rady Miejskiej – to, co Pani Burmistrz i Pani Skarbnik mówiła że to jest w tym poprawionym załączniku nr 1 czy są jeszcze dopytania do projektu uchwały?. Nie widzę przechodzimy do głosowania projektu uchwały, proszę o stanowisko wspólnych Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pa Jan Szymko – stanowisko Komisji w projekcie uchwały na druku nr 5 było pozytywne nie było tych zmian, o których Pani Burmistrz mówiła

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje jeszcze nie głosuje niech radni zapoznają się z załącznikiem. Projekt uchwały na druku nr 5 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011 -2020 druk poprawiony autopoprawką Pani Burmistrz. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 5?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/102/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno
na lata 2011-2020**

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – projekt uchwały na druku nr 6 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, proszę Panią Burmistrz o omówienie tej uchwały

Pani Burmistrz – uchwała została przygotowana w ten sposób że obecne stawki podwyższono o 4,2 % jest to wskaźnik ogłoszony przez Prezesa GUS ja bym chciała coś dodać coś co Państwo nie macie tu w projekcie tego druku. Do Burmistrz i do Rady Miejskiej wystąpiły Wodociągi Zachodniopomorskie z wnioskiem o to aby w uchwale budżetowej zawrzeć zwolnienie przedmiotowe z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli wykorzystywanych

do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzenia ścieków lub o ustalenie na niższym niż dotychczas poziomie chcę tylko krótko powiedzieć że tego wniosku nie uwzględniłam i przygotowałam projekt uchwały przeszacowując w górę wszystkie stawki o ten wskaźnik 4,2 % ale jeśli Państwo Radni mają ochotę uwzględnić wniosek Wodociągów należałoby stosowny wniosek ja tego nie uwzględniłam

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz, proszę o stanowisko Komisji przy projekcie tej uchwały

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pa Jan Szymko – Komisje wnioskują o zmianę w tabeli na stronie 31 w punkcie 11 kolumna 7 kwotę 0,22 zł zamienić na 0,30 zł po tych poprawkach komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje proszę o dyskusję przy projekcie podatków od nieruchomości. Tu Przewodniczący Komisji podpowiada, że były inne wnioski na Komisji, ale nie zostały przegłosowane. Nie widzę dyskusji w tym temacie, czyli te stawki już tak okrzepły i utrwaliły się u podatników i u radnych że zrosło o wskaźnik inflacji o 4,2 na Komisjach bo bywam usłyszałem takie zdanie, że podatku nie podnosimy czyli stoimy w miejscu. Nie podatki ponosimy co roku podnosimy co prawda nie uchwalamy ich na maksymalnym pułapie bo powiem, że podatek od mieszkań jest obniżony o 20 % od podstawy do opodatkowania Minister Finansów chciał więcej, budynki z prowadzeniem działalności gospodarczej na mieście o 14% od stawki ministerialnej budynki z prowadzeniem działalności gospodarczej na sołectwach o 21, 8 % mniejsze od ministerialnej budynki pozostałe o 14,7 % grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej miasto grunty o 20% jeszcze nie przeliczyłem jak będzie niosek Komisji czyli te podatki nie są z reguły maksymalne bo ja zabierając głos bo głosować na Komisjach nie mogę to mówiłem że te podatki w Warszawie mogą być te maksymalne, ale w naszym terenie przedsiębiorcy czy mieszkańcy nie są zasobni żeby płacić podatki od mieszkań czy od działalności gospodarczej na maksymalnym pułapie, bo i tak żyje się ciężko. Widzieliśmy przedstawiciele handlu myślałem o sklepach, ale myślę o przedsiębiorcach, którzy prowadzą działalność gospodarczą te podatki naprawdę są duże, bo jeszcze nie mamy uchwały o transporcie o samochodach nie wiem to tylko Pani Inspektor Wanda Opala zna jak to się nalicza, ale te podatki naprawdę rosną i chciałoby się żeby tych podatników było jak najwięcej nie bardzo nam ich przybywa. Jak nie ma dyskusji w temacie to będę przechodził do głosowania. Przegłosuję najpierw wniosek Komisji wspólnych które zawnioskowały aby w tabeli na stronie 31 w punkcie 11 kolumna numer 7 kwotę 0, 22 zmienić na kwotę 0,30 kto jest za tym aby ta stawka wynosiła tyle ile wnioskuje komisja 0,30 zł za m². Kto jest za proszę o podniesienie ręki

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem głosowało:

Za - 7

Przeciw - 5

Wstrzymało się - 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek został przyjęty. W związku z tym przechodzimy do głosowania całej uchwały chyba, że są jeszcze jakieś uwagi na Komisji można wnieść, ale jak nie ma, nie widzę innych wniosków. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości z przyjętą poprawką w tej chwili, co radni w tej chwili podjęli, kto jest za podjęciem całej uchwały

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za -7

Przeciw -4

Wstrzymało się -2

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/103/2011
Rady Miejskiej w Węgrzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości
(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)**

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do uchwały na druku nr 7 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, proszę o stanowisko Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pa Jan Szymko – projekt uchwały na druku nr 7 komisje zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Przewodniczącemu proszę o dyskusję w temacie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego, widzę dyskutują w podgrupach radni, ale jak nie ma innych zapytań. W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, stanowisko Komisji znamy głosów w dyskusji nie było. Przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 7, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/104/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)**

Radna Pietrusz – wniosek formalny o 5 minut przerwy Panie Przewodniczący

Przewodniczący Rady Miejskiej – kto jest za przyjęciem wniosku Pani Radnej?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję wniosek został przyjęty

- 5 minut przerwy -

- Radna Sławska po zakończeniu przerwy nie powróciła na salę obrad -

Przewodniczący Rady Miejskiej – jesteśmy przy projekcie uchwały na druku nr 8 w sprawie zmieniająca uchwałę Nr XXIV/240/2008 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych na komisjach Pani Inspektor Opała omówiła nam, czego takie nowe druki to jest sprawa techniczna bardziej a stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pa Jan Szymko – stanowisko komisji projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – myślę, że przy projekcie tej uchwały nie będzie pytań na komisji były dopytania. Przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 8?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 12

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/105/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

zmieniającą uchwałę Nr XXIV/240/2008 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – jesteśmy w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości mamy druk poprawiony Pani Burmistrz wprowadziła, radni przyjęli proszę jeszcze raz wrócić do autopoprawki na druku nr 10

Pani Burmistrz – Szanowni radni tą autopoprawkę o którą prosiłam, żeby przyjąć Państwo macie na poprawionym druku w tej książeczce która była dzisiaj rozdawana ostatnia kartka to jest właśnie poprawiony druk numer 10 a różni się on tym że w § 1 zostały wykreślone podpunkty 4,5,6 i 7 ze względu na to że prawdopodobnie skutkuje to utratą subwencji mimo że te pieniądze będą przelewane w kółko to przez to przelewanie możemy uzyskać większą kwotę subwencji więc należałoby skorzystać

- rada Sławska powróciła na salę obrad -

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz to Pani Skarbnik na komisjach wyjaśniała a jakie jest stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – stanowisko komisji było właśnie takie żeby komisje w temacie tego projektu uchwały wnioskowały o to żeby przygotować nowy projekt wykreślając punkty w §1 od 4 do7 i to, w tej chwili Pani Burmistrz przedstawiła, komisje nie zajęły tutaj stanowiska

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę radna Pietrusz

Radna Pietrusz – ja mam pytanie Pani Skarbnik czy liczyła o jaką kwotę ta gra idzie zysku?

Pani Skarbnik – nie

Radna Pietrusz – a szkoda

Przewodniczący Rady Miejskiej – myślę, że to w protokole jest to Pani Skarbnik przy najbliższym posiedzeniu dopowie Pani Skarbnik proszę głośno

Pani Skarbnik – 100.000,00 będzie wte czy wewte to znaczy ile subwencji to ja

Radna Pietrusz – rozmawialiśmy na komisjach, że zwiększy się subwencja Pani powiedziała, bo to jeszcze nie było dograne ta wiadomość i ta informacja wyszła na komisjach to trzeba powiedzieć, dlatego z ciekawości pytam czy Pani po prostu przymierzyła się do tematu czy to warto, bo trzeba tam pewna praca musi być wykonana, ale to ile nam tą subwencje nam zwiększając, jeżeli będziemy przelewać ten podatek z jednego konta na drugie

Pani Skarbnik – nie przelewałam, ale skutki subwencji dopiero będą za dwa lata

Przewodniczący Rady Miejskiej – nie widzę więcej rąk w górze głosujemy poprawiony druk nr 10 wprowadzony autopoprawką i przyjęty przez radnych do porządku dzisiejszej sesji, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości to jest na poprawionym druku nr 10, kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/106/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

**w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)**

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso radni z tym się zapoznali jest w uzasadnieniu dot. to nadanie im tytułu inkasenta dla sołtysa sołectwa Winniki i projekt uchwały proszę o stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz – ja mam taką prośbę chciałabym wywołać dyskusję na temat inkasenta, który miały pobierać tą opłatę targową, o której dyskutowaliśmy tak dzisiaj mamy możliwość jesteście przy tej uchwale i możemy wprowadzić dodatkowego inkasenta, który by tą opłatę pobierał

Przewodniczący Rady Miejskiej - ta uchwała dotyczy tylko jednego inkasenta, bo musiałyby być uchwała, która by dotyczyła wszystkich sołectw i myślę, że wprowadzenie tej uchwały to znaczy tą powinniśmy przyjąć dzisiaj a czy wprowadzimy nowych inkasentów to myślę, że Pani Burmistrz przygotowuje uchwałę na przyszłą sesję, bo być może tych innych inkasentów na wsi zaangażowali to inni by nie dali się przemycić handlowi obwoźnemu

Pani Burmistrz – jest też inkasent pobierający opłatę targową w Węgorzynie Pan Marian Szabroński również w tej uchwale jest i to, o czym ja mówię to można by było przyjąć. Ja bym państwa prosiła o przyjęcie autopoprawką, że dopisuje się, jako ostatni punkt w tym §2 ust. 1 pkt 5 w ostatnim miejscu dopisuje się imię i nazwisko, czyli kolejnego inkasenta

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę pani radna

Radna Pietrusz – ale przy tejchwale ja nie znam brzmienia tej uchwały a chciałabym się zapoznać z tą uchwałą odnośnie inkasentów z dnia 25 marca 2011 r. bo tam chyba są określone za co sołtysi mają pobierać i tam też jest napisane opłatę targową i teraz jak wprowadzimy nowego inkasenta powinniśmy ich zwolnić z tamtego obowiązku

Radny Szymko – tu jest tylko, jeśli chodzi o rezygnację zmianę tylko przygotowana ta uchwała

Przewodniczący Rady Miejskiej – bo tutaj sołtysa nie było i zmienił się i dlatego jest ta chwala

Radna Pietrusz – to, co Pani Burmistrz proponuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – rozszerzona i to praktycznie by musiało dotyczyć każdego sołectwa a może wsi

Pani Burmistrz – nie inkasenta na terenie Gminy Węgorzyno najmiemy kolejnego inkasenta na terenie Gminy Węgorzyno

Radna Kamińska – powiem tak

Przewodniczący Rady Miejskiej – chwila udzielię głosu Pani randej, proszę Pani radna Kamińska

Radna Kamińska – powiem, że propozycja jest trochę dziwna, dlatego, że teraz jak ktoś zadzwoni z Mieszewa to teraz z całym szacunkiem, ale delegacja z Urzędu do Mieszewa będzie więcej kosztowała niż cała ta opłata targowa

Przewodniczący Rady Miejskiej – tam jest ta uchwał tam będą warunki, bo od podatków zbieranych jest 7% a od opłaty targowej 30

Pani Burmistrz – wysokość opłaty prowizji od pobieranych opłat stawek jest w innym punkcie uchwała Państwa radnych brzmi tak § 1 zarządza się na terenie Gminy Węgorzyno pobór od osób fizycznych w drodze inkasa następujących podatków i opłat lokalnych: podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, opłata targowa. § 2 wyznacza się na inkasentów podatków i opłat, o których mowa w § 1 tych wszystkich, co wymieniłam następujące osoby: 1. Organka Marcin – Sołtys Sołectwa Brzeźniak, podpunkt 2 podpunkt dalej aż, do 19 bo tyle mamy sołectw i jest punkt 2 wyznacza się Mariana Szabrońskiego na inkasenta opłaty targowej w mieście Węgorzyno i może być teraz na przykład punkt 3 wyznacza się Pana imię i nazwisko na inkasenta opłaty targowej w Gminie Węgorzyno albo w gminie albo poza miastem to nie jest bezsensu, bo Państwo chcecie mieć załatwioną sprawę

Radny Szymko – i sołtys może by się tak czuł nie bardzo gdyby był taki inkasent

Pani Burmistrz – państwo sołtysi nie chcą tego zbierać jest im niezręcznie i proponuję rozwiązanie sytuacji

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz jest głos Pana radnego Sadurka, proszę Panie radny

Radny Sadurek – ja uważam, że nie powinniśmy tego typu uchwały podejmować tak hop nie jest to sprawa pilna nagła, natychmiastowa żeby to zrobić już teraz zaraz a może na następnej sesji przygotujemy to porządnie, bo znowu się zapłaczymy w jakieś niepotrzebne historie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje, żeby wprowadzić do projektu uchwały jakieś zmiany to musiałby być to autopoprawka Pani Burmistrz albo wnioski radnych na razie jest forma dyskusji i myślę, że nie ma potrzeby w tym momencie dyskusji, co radny Sadurek powiedział wprowadzać tego, mimo że to jest zasadne dla Pani Burmistrz i było by to na dzisiaj jakby realizowane

Pani Burmistrz – dlatego chcę zabrać głos ta uchwała nawet zmiana tej uchwały musi być opublikowana w Dzienniku Urzędowym i dopiero wchodzi w życie po 14 dni i nawet jeśli byśmy dzisiaj podjęli a myślę że jest ku temu sposobność bo jesteśmy świeżo z tematem i wiemy o co chodzi to i tak dopiero za jakiś czas byłaby podjęta jeśli poczekamy to wejście w życie takiej uchwały znowu będzie znowu przesunięte ale do Państwa należy decyzja

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękujemy dobrze myślę, że nie ma wniosku głosujemy projekt uchwały po dyskusji w duchu radnego Sadurka miesiąc to nie odległość radna Pietrusz mówiła jak pamiętam, że to już kilka lat trwa to jest temat jak wprowadzaliśmy te podatki to w tej chwili się zwiększył ten handel poprzednio jeździło ich mniej teraz po 4 po 5 na jednej wiosce jak nie było takich stawek to nie jeździli, dobrze przechodzimy do głosowania jest stanowisko komisji, które mówi, że jest pozytywne. Przechodzimy do głosowania projektu uchwały na druku nr 11. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/107/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 13 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Węgorzynie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Węgorzynie przy ul. Grunwaldzkiej 2, 2a na okres powyżej trzech lat, proszę o dyskusję w temacie stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – po dyskusji Komisje projekt uchwały na druku nr 13 zaopiniowała pozytywnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – przypominam, że dotyczy to wydzierżawienia stołówki na terenie szkoły i proszę Pani Burmistrz, jako wnioskodawczynię

Pani Burmistrz – Szanowni Państwo nie tajemnicą jest to, iż dłuższy okres dzierżawy tym bezpieczniej czuje się dzierżawca i chętniej inwestuje w majątek tu mówimy o majątku gminy i powinno nam zależeć żeby był cały czas utrzymywana jego wartość nie możemy pozwolić żeby był dewastowany i powiem tylko tak. W tak krótkim czasie od obecnie obowiązującej umowy dzierżawy mamy już dowody tego, że dzierżawca chętny jest inwestować w nasz majątek nie boi się tego nawet mając tak krótką umowę. Mieszkańcy gminy którzy korzystają z obiadów są zadowoleni z ich jakości mimo że obiad jest ciut droższy o 1,50 więcej niż poprzednio ale docierają do mnie takie opinie, że w końcu jest smacznie i w końcu pachnie Państwo wiecie dlaczego to mówię bo na poprzedniej sesji mówiłam z jakimi uwagami do mnie przychodzili jak dzierżawcą był poprzedni podmiot. Chciałabym dodać tylko dla Państwa Radnych taką informację, że analizowałam inne umowy dzierżawy i chciałabym tylko powiedzieć, że jeżeli w grę wchodzi świadczenie dla mieszkańców gminy to organizując jakikolwiek przetarg w tym temacie im oferent zaoferowałby wyższy czynsz dla gminy płacił w tym jego usługi musiałyby być droższe w takim przypadku na przykład umowa dzierżawy na przychodnię dla Pani Andruszewicz była podpisana i przedmiot dzierżawy był dany też bezprzetargowy na okres 15 lat, wysypisko Kraśnik również umowa dzierżawy była ze wskazaniem na firmę i była na czas nieokreślony. Jeśli Państwo macie jakieś pytania to bardzo proszę odpowiem

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz proszę o zapytania radnych, bo wiem, że dyskusja na komisjach była na Komisjach były Dyrektorki Gimnazjum i Szkoły Podstawowej też się wypowiadały w tym temacie. Komisje wypracowały stanowisko i zostało ono dzisiaj zaprezentowane. Proszę o dyskusję, proszę radna

Radna Sławska – ja mam pytanie, jeżeli poprzedni właściciel zarządca miał na okres 3 lat bez przetargu, czyli obawialiśmy się, że wiadomo, że przez 3 lata trudno powiedzieć jak będzie jak to dostanie a teraz dostaje bez przetargu na 15 lat czy to jest tak bez przetargu na 3 lata, bez przetargu na 15 lat chyba na 15 lat to jest dłuższy okres powinniśmy mieć przynajmniej tą gwarancję, że będzie inwestowane ja mam pytanie do Pana Kosmala czy Pan nam zagwarantuje, że przez te 15 lat, jeżeli pan będzie czy Pan w to będzie inwestował chodzi mi konkretnie o kuchnię w szkole, i chciałabym jeszcze wiedzieć ile wynosi dzierżawa?

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnej Sławskiej czy są pytania innych radnych ja nie ma innych to poproszę Panie Kosmala

Pan Maciej Kosmala – ja się przedstawię nazywam się Maciej Kosmala, co prawda niektórzy z Państwa znają mnie od dziecka, ale może dla pozostałych. Nasza firma istnieje od 1980 roku, chociaż niektóre pisma twierdzą, że jesteśmy praktykantami i dopiero się uczymy i z wysoko uniesioną głową możemy powiedzieć, że nie eksperymentuje na żywej materii, bo nie jestem naukowcem tylko przedsiębiorcą a na pewno nie politykiem. Nasza działalność istnieje od 1980 roku nieprzerwanie od 1998 roku prowadzimy obiekt restauracji Słowiańska, którą kupiliśmy w bardzo silnie zdewastowanym stanie, gdyby nie inwestycje, które tam ponieśliśmy dzisiaj restauracja byłaby straszącą ruiną, jeżeli chodzi o obiekt stołówki szkolnej ktoś może mi zarzucić, dlaczego inwestuje mając umowę na 4 miesiące z dwóch powodów. Po pierwsze stan, jaki zastałem według mnie według moich kryteriów i kryteriów sanepidu, bo również tam zawitałem nie było miejscem gdzie w ogóle powinno się spożywać posiłki, bo jedzenie to nie tylko smak, ale również estetyka pomieszczenia, w którym go się spożywa, sami Państwo wiecie, że jeść na chodniku a jeść w miejscu estetycznym to jest różnica, czyli inwestycja była po prostu, dlatego że

ja sobie tam nie wyobrażałem pracy. Tam pracuje 5 osób, które też by chciały pracować w socjalnie jakoś przygotowanych pomieszczeniach zaczęliśmy od stołówki, dlatego że klucze miałem przekazane od 24 sierpnia na prośbę rozmowę z Panią Dyrektorem Gimnazjum i Szkoły Podstawowej poprosiłem, aby przesunąć tą ofertę do 5 września żebyśmy mieli, chociaż czas dwóch tygodni na remont stołówki z rzeczywistych względów nie mogliśmy ingerować w remont kuchni pomieszczeń piwnicznych, bo po pierwsze nakład taki tam założony to nie taki jak obecny 15.000,00 na remont samych sal, ale około 50.000,00 i nie dwa tygodnie, ale przynajmniej półtora miesiąca. Jeżeli w odpowiedzi na pani pytanie czy daje gwarancje tego, że będę to modernizował oczywiście, że tak z kilku powodów po pierwsze ze względów na uwagi sanepidu wiem, że takie zastrzeżenia jak najbardziej wpływały do poprzedniego dzierżawcy, który nie wywiązał się z tego do końca i po rozmowach z sanepidem wiem, że i tak muszę przeprowadzić remonty. Sprzęt, który tam zastałem jest skrajnie zużyty albo zdewastowany, co wynika z załącznik nr 3 tak jak Państwu przedstawiłem dokładnie Pani Burmistrz kilka tygodni temu stąd też muszę zakupić takie urządzenia jak zmywarka – wyparzynarka, którą zastałem uszkodzoną, patelnię elektryczną, która miała zepsuty regulator natężenia siły muszę wymienić wszystkie baseny do mycia naczyń, zamontować młynek do mielenia odpadów, który stoi od półtora roku w piwnicy i jeszcze zafoliowany fabrycznie jeszcze niezamontowany. Z pewnością położyć podłogi, bo tam nie ma podłóg żadnych płytek również na ścianach te, co są należy je wymienić, obniżyć sufity, wyciągi i meble pod zabudowę z pewnością jak najbardziej. Jak wspomniałem przed modernizacją kuchni to są wydatki rządu nie kilku, lecz kilkudziesięciu tysięcy złotych to było ryzyko to, co zrobiliśmy na tą chwilę to tak jak powiedziałem ze względu na to, że i tak stan wymagał odświeżenia można było wybrać zastosowanie półśrodków pomalowanie lamperii odświeżenie sufitu wybraliśmy jakby powiedzmy poprzeczkę wyżej postawiliśmy, ale myślę, że zadowolenie wielu klientów wielu odbiorców jest namacalnym dowodem tego, że nasze działanie było jak najbardziej słuszne także na pytanie Pani radnej z pewnością mogę zapewnić, że owe inwestycje przeprowadzać w terminach wtedy, kiedy dzieci nie będą chodzić do szkoły najbliższy remont, jaki mogę przewidzieć? na ferie 2012 większy powiedzmy na wakacje 2012. Ile wynosi dzierżawa tak obecnie jest to kwota zbliżona nie jestem w stanie Pani powiedzieć dokładnie, ale jest to kwota około 500,00 zł brutto jest to wyższa dzierżawa niż była do chwili obecnej chciałem jeszcze nadmienić że jeżeli można pomimo poniesionych inwestycji nie wystąpiłem z pismem o zwolnienie z podatku od nieruchomości o zwolnienie mnie z podatku od dzierżawy pomieszczeń myślę, że to jest wystarczający powód na to aby Państwo uwierzyli w to że nie jestem osobą przypadkową a nasza firma z 30 – letnim doświadczeniem potrafi zrobić dobrą usługę

Radny Gwóźdź – Pani Przewodniczący mam pytanie czy te załączniki to są zdjęcia, o których Pan wspomniał

Pan Maciej Kosmala- tak mam przygotowanych 101 zdjęć i 10 minutowy film załącznik również mogę wyświetlić, jeśli można

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje

Radna Sławska – ja mam jeszcze jedno pytanie

Przewodniczący Rady Miejskiej – radna Sławska proszę

Radna Sławska – Pan dostał umowę na 3 miesiące i Pan tyle inwestuje to co był pan pewny że dostanie Pan tą umowę?

Pan Maciej Kosmala – wie Pani, co powiem coś może trochę żartobliwie umowa na 15 lat ja nie wiem czy za 15 lat będzie Polska na mapie, jeżeli bym w ten sposób myślał, że za 3 miesiące coś

się strasznego wydarzy to nigdy by nie było Słowiańskiej pewnie w życiu nie odniósłbym rzeczy, z których jestem zadowolony po prostu czasami w życiu trzeba zaryzykować

Radna Sławska – zgadzam się z tym, ale to wie Pan

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radny Szymko

Radny Szymko – na Komisji wspólnej to właśnie Komisje takie jak gdyby jakieś niejasności, wątpliwości niektórzy tutaj radni mieli i między innymi czy wydzierżawić czy przetarg, nawet ja chyba sam o tym mówiłem i chyba pan radny Sadurek i Pani Burmistrz chyba przy tej skardze, która była w tym temacie sama mówiła, że 3 miesiące do końca roku a później prawdopodobnie będzie przetarg tutaj zobaczyliśmy, że jest na wydzierżawienie i konkretnej osobie z tego, co Pan Kosmala mówi to tylko go z widzenia znam i zaskakuje na plus czy pozytywnie

Radny Gwóźdź - ale wystąpienie Panie Dyrektor jednej i drugiej na Komisjach

Radny Szymko – tak pozytywne opinie były jednej Pani Dyrektor i drugiej Dyrektor Gimnazjum i Dyrektor Szkoły ja nie byłem osobiście i nie wiem tylko miałem wątpliwości, jeśli chodzi o 15 lat. Panie mecenasie czy to jest, zresztą sam mówiłem, kto by tutaj brał to, jako osoba fizyczna tylko okres im dłuższy to ten ktoś będzie wiedział, że może inwestować ponosił nakłady wtedy wie, że może się rozwijać

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz proszę

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo, Wysoka Rado powiem tak tą uchwałę przedstawiam Państwu i przedłożyłam pod obrady sesji już teraz nie chciałam czekać do końca na przykład umowy dzierżawy, która w tej chwili obowiązuje nie chciałam czekać, dlatego że do Państwa należy decyzja to Państwo będziecie decydować w formie bezprzetargowej czy jednak w formie przetargowej, jeśli zadecydujecie, że w formie przetargowej ja muszę mieć czas na przeprowadzenie tego przetargu, dlatego nie czekałam z tą uchwałą i przedstawiłam teraz nie chcę Państwa radnych stawiać w jakiejś kłopotliwej sytuacji nie chcę stawiać pod ścianą podpisując umowę dzierżawy z obecnym dzierżawcą tą krótką do końca roku ja prosiłam Pana Maćka Kosmalę żeby nie inwestował na razie aż tyle, co wiedziałam, że ma zamiar inwestować, bo mówię nie wiem, co będzie dalej o tym będą decydować radni usłyszałam taką opinię już nawet nie od Pana Maćka on by jej nie wyraził, ale od pracownika szkoły, który też rozmawiał i pytał się pytała Pana Maćka mamy, dlaczego robicie skoro nie wiadomo, co dalej odpowiedziała, że w takich warunkach, jakie zastali nie będzie podawać ludziom jedzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Pani Burmistrz, proszę Pani radna Sławska

Radna Sławska – jeszcze jedno pytanie mam jak Pan to tak fajnie ujął cieszę się że każdy z nas dąży do tego żeby było lepiej zwłaszcza, jeżeli chodzi o wyżywienie, 15 lat może zmieńmy to Panu zrobmy na czas nieokreślony, jeśli Pan się nie wywiąże z obowiązku możemy to cofnąć a 15 lat i wtedy mamy pewne, że Pan będzie się bardziej starał jak będzie miał na czas nieokreślony i w każdej chwili, jeżeli nie wywiąże się Pan z tych obowiązków, zobowiązań rezygnujemy i bierzemy kogoś innego

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje radnej, proszę Radna Kamińska

Radna Kamińska – ja powiem tylko tak w związku z tym, że o Panu Maćku i o tej kuchni słyszeli od września i niektórzy radni mówili, że byli na tej kuchni ja też sobie pozwoliłam i byłam

kilka razy powiem tak to, co powiedziała Pani Burmistrz to, co powiedział Pan Maciek ja się cieszę, że przez taki czas zaprezentował się z dobrej strony, bo gdyby mu nie zależało na tym nie zrobiłby nic i na dzień dzisiejszy tak jak pan powiedział odmalowałby lamperię coś tam poprawił wizualnie zamalował było by dobrze, ale jeśli ktoś w tak krótkim okresie wykazuje się taką determinacją żeby było dobrze żeby ludzie naprawdę godnie jedli to ja uważam, że dzierżawa 15 letnia a to, co Pani Maria powiedziała w każdej chwili, jeżeli Panu Maćkowi coś nie wyjdzie czy gmina takie umowy też się zrywa to nie jest tak, że tutaj nie zachodzi prawo, że

Radna Sławska- chyba nie można

Radna Kamińska – jak nie można w każdej chwili można jest to umowa niech Pan mecenas się wypowie w warunkach umowy na pewno jest, że w każdej chwili Pan może zrezygnować albo my, jeżeli będzie coś nie tak, ale ja myślę, że te 15 lat zaufania należy się za to choćby za to, co po prostu do tej pory zostało zrobione

Radna Sławska – ale na czas nieokreślony to byłaby lepsza umowa

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy są jeszcze jakieś głosy, bo ja też będę chciał zabrać głos proszę sołtysie

Sołtys Mielna pan Korcz – u nas w Polsce tak się przyjęło, że jak ktoś chce coś zrobić to się rzuca kłody pod nogi chce człowiek coś inwestować chce coś robić niech robi i trzeba mu to uprościć a nie kombinować, dziękuje

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje czy są głosy w dyskusji Pani radna Sławska rzuciła myśl a nie wiem czy to był wniosek czy dyskusja?

Radna Sławska – nie formalny wniosek

Przewodniczący Rady Miejskiej – to był wniosek formalny żeby umowa była na czas nieokreślony

Radna Sławska – tak

Przewodniczący Rady Miejskiej - to nie było wtedy wypowiedzianej tej formuły, że to był wniosek

Radna Sławska – składam formalny wniosek o zmianę umowy na czas nieokreślony

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek jest dalej idący zanim przegłosujemy ten wniosek Pani radnej ja jeszcze tylko zajmę głos w temacie umowy na czas określony, bo może to być 5 lat, 10 lat czy 15 czy 20 a może 30 czy to jest dużo czy mało. Każdą umowę na czas określony to mecenas musi zadbać o prawo właściciela żeby podmiot, który dzierżawi nawet umową na 15 lat nie stał się Panem na włościach każde inwestycje, które będą poczynione w następnym okresie myślę powinny być uzgodnione z właścicielem za zgodą i tylko to, na co dostanie zgodę, co zainwestuje powinno być pozwolenie, bo może się zdarzyć, że po 5 latach okaże się, że te obiady będą niedobre złe i trzeba będzie umowę rozwiązać, ale poniesione nakłady, które powinny się zamortyzować w 10 latach czy 15 to właściciel powinien wtedy zwrócić a w takim wypadku, jeżeli będzie miał 15 lat i zainwestuje to po zakończeniu dzierżawy myślę, że rozliczenia nie będzie rozchodzimy się na zero za okres 15 lat Panie mecenasie chyba tak jest z umowami na czas

określony, bo ona trwa, ale jak się zerwie to czasami się mówi, że trzeba zapłacić odszkodowanie za zerwanie muszą być jakieś argumenty

Radna prawny pan Tomasz Werenicz – Panie Przewodniczący ja się z Panem zgadzam oczywiście to jest przede wszystkim wola stron tutaj mamy umowę zawieraną w imieniu gminy przez Burmistrza na czas określony nawet w tej gminie mamy takie doświadczenia, że umowy które były zawierane na czas nieokreślony miały jednak takie zapisy że ta umowa mogła być rozwiązana za 6 miesięcznym czy nawet rocznym wypowiedzeniem co to znaczy że umowa była zawarta na 6 miesięcy czy na 12 miesięcy i w każdej chwili wypowiedzenie jest przez jedną ze stron udzielane nie tylko wypowiedzenie przez właściciela czyli przez gminę ale także przez drugą stronę czyli najemcę czy dzierżawcę a z drugiej strony, jeżeli mamy zawartą umowę na czas określony to ona z jednej strony gwarantuje jakąś pewną wartość prawną dla obydwu stron tej umowy dla gminy, że będzie zapewniona ta stołówka na określony czas i zawsze jak takie umowy konstruujemy, jako radcowie prawni, jako prawnicy dbamy żeby te interesy były reprezentujemy gminę i żeby gmina miała zapewnienia o odzyskaniu tych pełni praw właścicielskich w przypadku, gdy najemca czy dzierżawca nie wypełnia swoich obowiązków to jest chyba typowa rzecz, że umowa może być rozwiązana za wypowiedzeniem zasada jest taka, że umów należy dotrzymywać natomiast, jeżeli jedna ze stron postępuje nie lojalnie grozi to uprawnieniem dla drugiej strony że może tą umowę skończyć. Natomiast, jeżeli ja mam nadzieję, że Polska będzie za 15 lat na mapach, ale jeżeli zajdzie jakaś taka potrzeba ekonomiczna, gospodarcza czy cokolwiek innego się pojawi w interesie nie będzie leżało kontynuowanie takiej umowy gdyż zawsze mogą być rozwiązane za porozumieniem stron wypowiedzenia są jak gdyby oświadczeniami jednostronnymi czy to wydzierżawiającego czy wynajmującego czy najemcy czy z drugiej strony to są dwustronne oświadczenia, ale czasami jest tak, że obydwie strony za pomocą wypowiedzenia taką umowę rozwiązują i to, co jeszcze Pan Przewodniczący bardzo trafnie podnosił o tych kwestiach amortyzacji i tutaj też gdyby w jakiś sposób za szybko ta umowa zostałaby rozwiązana to musimy wiedzieć, że drugą stroną jest przedsiębiorca, który poniósł jakieś nakłady, więc będziemy musieli je zwrócić w formie tych niezamortyzowanych do tych amortyzowanych wysokości nakładów. I trzecia kwestia, która też była mówiona podnoszona to myślę, że czasami jakiś przedsiębiorca nie wiem jak w tej sytuacji to wygląda chce skorzystać z kredytu bankowego to bank też inaczej patrzy na umowy zawierane na czas określony tak jak na samym początku mojego wystąpienia powiedziałem większą trwałość miały dla stron kontynuowanych niż umowy na czas określony, które tak naprawdę są zawierane na czas długości wypowiedzenia i jeszcze chcę dodać, że umowa na czas określony może być wypowiedziana, ale zawsze z jakiś powodów ważnych określonych w umowie a nie, bo już i się nie chce muszą być spełnione określone przesłanki umowa na czas nieokreślony, jeżeli jest przewidziane wypowiedzenie to składam wypowiedzenie 6 miesięcy lub 12 i jest po umowie, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję za wypowiedz Pana mecenasa

Pan Maciej Kosmala – czy mógłbym coś jeszcze dodać?

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę

Pan Maciej Kosmala – jeszcze odnośnie takich planów na przyszłość żeby to nie były słowa na wiatr składając swoją ofertę w sierpniu również zaproponowałem, że będę dbać również od strony finansowej również krzewienie kultury wysokiej wśród dzieci z Gimnazjum i Szkoły Podstawowej i mam na myśli cykliczne koncerty muzyki poważnej czy występy teatralne dla klas młodszych, które zobowiązuje się finansować. Również odnośnie ceny obiadów planuje te ceny obniżyć dla powiedzmy drugiego czy trzeciego dziecka w szkole, jeżeli rodzic ma dwoje, troje dzieci ja rozumiem że to jest jednak jakiś znaczny wydatek powiedzmy drugie czy trzecie dziecko

umówmy się będzie 70% ceny płaćto ówczesnej z obecnej ceny obiadu również w tym momencie jest też tak, że żadne obiady nie przepadają, jeżeli jest tak, że dziecko jest nieobecne cena za ten obiad jest jak najbardziej odlicza każdy rodzic dostaje pokwitowanie za wpłacenie każdej złotówki. Myślę, że bardzo istotnym jest w tych czasach, jeżeli dba się o bezpieczeństwo w szkołach tzw. monitoring jest ochrona w szkołach są zamontowane dzwoni i blokady na drzwiach dalece niestosownym jest to żeby z tej stołówki tak do końca w perspektywie 15 lat korzystali zewnętrzni klienci mam tutaj na myśli osoby dorosłe, które chodzą po korytarzach ja sam pracuje w szkole jestem nauczycielem i wiem jak to wygląda czasami rodzice są zbulwersowani, że po terenie szkoły kręcą się po terenie szkoły, że tak brzydko powiem osoby zewnętrzne jestem w stanie to zapewnić od stycznia planowałem wszystkich klientów, którzy są klientami zewnętrznymi czyli nie są to dzieci, nauczyciele, pracownicy szkoły, aby stołowali się w Restauracji w tej samej cenie, którą oferuje im w szkole myślę, że to jest istotny argument, że stołówka będzie dla dzieci szkolnych i dla pracowników szkoły. Z pewnością planuje zresztą już pewne rzeczy mam przygotowane tylko tego nie robię, bo po dzisiejszym dniu to się może dopiero wyjaśni mianowicie rozmawiałem tutaj w gminie z Panem, który zajmuje się sprawami budownictwa i mam wszystkie już materiały związane z tym, aby wykonać pochylnię dla osób niepełnosprawnych różne dzieci chodzą do szkoły także też to biorę pod uwagę schody do klasy nr 6 zadanie wykonać. I tak jak wspominałem wcześniej doposażenie i remont pomieszczeń stołówki, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję proszę radny Gwóźdź

Radny Gwóźdź – to znaczy stawiam Panie Przewodniczący wniosek formalny żeby zamknąć już tą dyskusję a uchwałę, nad którą będziemy głosować zostawić w takiej formie, w jakiej jest obecnie, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję są dwa wnioski, wniosek najdalej idący o zamknięciu dyskusji w przedmiocie tej uchwały. Kto jest za zamknięciem dyskusji przy tej uchwałę?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem głosowało:

Za - 11

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

2 osoby nie głosowały

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek został przyjęty

Przewodniczący Rady Miejskiej – jest wniosek Pani radnej Sławskiej, aby treść umowy brzmiała, że dzierżawa jest na czas nieokreślony to jest wniosek najdalej idący. Kto jest za przyjęciem wniosku Pani radnej Sławskiej na czas nieokreślony żeby umowa trwała?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych za wnioskiem głosowało:

Za - 1

Przeciw - 9

Wstrzymało się - 1

2 osoby nie głosowały

Przewodniczący Rady Miejskiej – wniosek Pani Radnej Sławskiej nie przeszedł. Innych wniosków nie ma przystępujemy do projektu uchwały na druku nr 13 tak jak został przygotowany dla radnych pod obrady dzisiejszej sesji zgodnie z opinią Komisji opinia jest pozytywna. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 13? Kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za - 9

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1

3 osoby nie głosowały

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/108/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Gminę Węgorzyno w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego położonego w Węgorzynie przy ul. Grunwaldzkiej 2, 2a na okres powyżej trzech lat

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 14 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 przy ul. Runowskiej 2 w Węgorzynie wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, proszę o stanowisko Komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – po dyskusji stanowisko Komisji w temacie projektu uchwały na druku nr 14 jest pozytywne

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje proszę o dyskusję przy projekcie tej uchwały stanowisko Komisji jest pozytywne chodzi o sprzedaż lokalu gdzie się mieści WARTA projekt uchwały przygotowała Burmistrz i wnioskuję o przyjęcie tej uchwały nie ma dyskusji. Przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 przy ul. Runowskiej 2 w Węgorzynie wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu projekt uchwały na druku nr 14 kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za – 10

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/109/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 przy ul. Runowskiej 2 w Węgorzynie wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 15 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych i rodzinnych na okres kadencji 2012 – 2015. Mamy uzasadnienie mamy zasady wyboru ławników. W związku z tym, że wybory na ławników muszą odbyć się, jako tajne, mimo że jest jeden kandydat w zasadach jest podane, że zgłosił się tylko jeden kandydat ds. karnych w Sądzie Rejonowym w Łobzie i na tą osobę będziemy głosować, nie zgłosił nam się żaden kandydat na potrzeby Sady Rejonowego w Stargardzie Szczecińskim tylko głosujemy na potrzeby Sądu Rejonowego w Łobzie wnoszę, aby, proszę Pani Skarbiak, Sekretarz

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – został powołany zespół do oceny formalnej osób zgłoszonych na ławników we wtorek zespół dokonał oceny dokumentacji złożonej przez kandydata spełnia wymogi

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję proszę będziemy głosować tajnie trzeba powołać komisję skrutacyjną

Pani Burmistrz – ja bym chciała tylko dwa słowa

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – w ramach uzupełnienia, ponieważ wdarł nam się błąd uchwała ma mieć tytuł w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych na okres kadencji 2012 – 2015 „i rodzinnych” te dwa słowa proszę o wykreślenie i w konsekwencji w §1 również te dwa słowa „i rodzinnych” proszę wykreślić

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę o zgłoszenie trzech kandydatów do komisji, proszę radny Szymko

Radny Szymko – radny Nowacki, radny Gwóźdź i radna Sławska

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy radny Nowacki wyraża zgodę?

Radny Nowacki – tak wyrażam zgodę

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy radny Gwóźdź wyraża zgodę?

radny Gwóźdź – wyrażam

Przewodniczący Rady Miejskiej – czy radna Sławska wyraża zgodę?

Radna Sławska – tak

Przewodniczący Rady Miejskiej – tak proszę o wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji, proszę niech kandydaci komisji wyjdą żeby się ukonstytuować i poinformują radnych, kto został Przewodniczącym Komisji

- Radna Sławska, Rady Nowaki oraz Radny Gwóźdź opuścili salę celem ukonstytuowania się, po 1 minucie powrócili na salę obrad -

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – dopowiem, że jest kandydatura Pana Białka Zbigniewa

- Radna Sławska poinformowała, że jest Przewodniczącą Komisji, następnie Przewodniczący Rady Miejskiej na ręce Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej przekazał karty do głosowania wraz z urną. Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Pani Maria Sławska rozdała karty do głosownia radnym –

Przewodniczący Rady Miejskiej – zasady głosowania są podane w materiałach. Czy wszyscy oddali karty do głosowania? Dziękuję ogłaszam 10 minut przerwy

- 10 minut przerwy –

Radna Sławska - Protokół Komisji Skrutacyjnej taka trochę proszę Państwa jest, czy może Panią radną prosić?

Przewodniczący Rady Miejskiej – ale quorum jest

Radna Sławska - taka trochę nietypowa sytuacja wystąpiła proszę Państwa. Protokół Komisji skrutacyjnej wybranej na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 października 2011 do przeprowadzenia głosowania tajnego celem wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych i rodzinnych na okres kadencji 2012-2015. Komisja w składzie: Przewodniczący Komisji – Maria Sławska, członek Pan Krzysztof Gwóźdź i członek komisji Pan Łukasz Nowacki stwierdza, co nastąpiło: że na ogólny stan Rady Miejskiej 14 radnych obecnych jest 13 radnych w głosowaniu tajnym udział wzięło 13 radnych, głosów ważnych oddano 13 głosów nieważnych, głosów ważnych oddanych 13 głosów nieważnych 0. Komisja stwierdza, że kandydat otrzymał następującą ilość głosów; Pan Zbigniew Białek otrzymał 13 ważnych głosów i w wyniku tajnego głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych na okres kadencji 2012 – 2015 wybrano następującą osobę: Pana Zbigniewa Białka. Na tym protokół zakończono podpisano

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje Przewodniczącej, ale jeszcze radni muszą podjąć uchwałę. Uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych na okres kadencji 2012 – 2015. Na ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych na okres kadencji został wybrany: Zbigniew Białek. Kto jest za podjęciem takiej uchwały?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

**Uchwała Nr X/110/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku**

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łobzie do orzekania w sprawach karnych na okres kadencji 2012 – 2015

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – gratuluje Panu Zbigniewowi myślę, że będziesz Pan sędzią, ale nie wiem czy sprawiedliwie czy wydawał wyroki, ale żebyś tam sprawiedliwe wyroki stanowił, jako ławnik. Przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 16 w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. Mamy uzasadnienie duże Pani Burmistrz to na komisji nam jeszcze uzupełniła, Pani Sekretarz czy są jeszcze dopytania, proszę o stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – stanowisko Komisji jest pozytywne

Przewodniczący Rady Miejskiej – kto jest za podjęciem uchwały w brzmieniu jak przeczytałem to jest projekt uchwały na druku nr 16, kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

Uchwała Nr X/111/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego.

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 17 w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności przepisu art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. Uzasadnienie też duże czy są jeszcze dopytania w temacie tego projektu uchwały? Proszę o stanowisko komisji

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Pan Jan Szymko – stanowisko Komisji jest pozytywne

Przewodniczący Rady Miejskiej – przechodzimy do głosowania, kto jest projekt uchwały w brzmieniu jak przeczytałem na druku nr 17 kto jest za?

Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych głosowało:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta

Uchwała Nr X/112/2011
Rady Miejskiej w Węgorzynie
z dnia 27 października 2011 roku

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności przepisu art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego

(uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

V

Przewodniczący Rady Miejskiej – wyczerpaliśmy blok związany z podjęciem uchwał przechodzimy do odpowiedzi na wnioski, zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, proszę Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – może tak odczytam zaległości to, co na poprzedniej sesji radna Pietrusz

1. złożyła ustną oraz pisemną interpelację, dlatego odpowiem ustnie a radna dostanie pisemną

Radna Pietrusz – ja dostałam na piśmie Pani Burmistrz, jeżeli Pani chce ją zacytować, ale ja się z nią w całości nie zgadzam i chciałabym podyskutować, ale na następnej sesji, bo jest wszystko prawdą, co jest tutaj napisane ja też rozmawiałam z Panią, która wycenia miałam taką rozmowę, ale to już może w detalach ja się przygotowuje po prostu

Pani Burmistrz – dobrze, ale interpelacja była wygłoszona ustnie i radni słyszeli, w jakiej kwestii dotyczy, dlatego ja sobie pozwolę ją odpowiedzieć na nią przeczytać. Poniżej udzielam pisemnej odpowiedzi na interpelację złożoną do Biura Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 21.09.2011 r. w sprawie sprzedaży działki nr 800/1 przy ul. Przemysłowej w Węgorzynie.

1. Uprzejmie informuję, iż przedmiotowa nieruchomość została oddana w wieczyste użytkowanie na okres 99 lat zgodnie z jej przeznaczeniem w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Węgorzyna, a nie pod budowę sklepu wielko powierzchniowego. Cena za 1 m² tej nieruchomości wynosi 20, 99 zł a np. w tym samym czasie cena 1 m² nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki o takim samym przeznaczeniu wynosi nawet przepraszam dodałam wynosi 9, 06 zł.
1. Wycena, a następnie sprzedaż działki nastąpiła zgodnie z jej przeznaczeniem, które faktycznie pokrywa się ze sposobem użytkowania działki. Na dzień sprzedaży nie było i nadal nie ma trwałej zmiany sposobu użytkowania. Odległość działki nr 723/3 (której jest Pani wieczystym współużytkownikiem) od terenu działki nr 800/1 nie ma wpływu na jej wartość. Jednocześnie pragnę Panią poinformować, iż w 2011 r. rzeczoznawca majątkowy dokonał również wyceny innych działek gruntu o przeznaczeniu pod usługi handlu, które podlegają sprzedaży na rzecz wieczystego użytkownika:
 - ul. Sosnowskiego – wartość 1 m² prawa własności – 208,72 zł
 - 3-go Maja – 237, 81 gr.
 - Kopernika – 168,88 gr. (nieruchomość o sprzedaż której Pani wystąpiła) i nadmieniam, że w Pani przypadku cena 1 m² została obniżona o współczynnik korygujący w wysokości 0,9421.
2. Jednocześnie informuję, iż nie była sprzedawana żadna działka pod budowę marketu. Od samego początku, w momencie, kiedy Rada Miejska podejmowała w dn. 29 kwietnia 2010 r. uchwałę w sprawie oddania w wieczyste użytkowanie działki gruntu nr 800/1 intencją było zbycie nieruchomości na parking. Ówczesna Burmistrz sama poinformowała, iż na nieruchomości tej nie ma, ma być zlokalizowany właśnie parking. Takie informacje są również dostępne na stronie internetowej www.bip.wegorzyno.pl w zakładce protokoły z sesji Rady Miejskiej. Tak więc uważam, że działka została prawidłowo wyceniona i zbyta po cenie jaką można uzyskać za nieruchomość o takim przeznaczeniu: czyli tereny działalności gospodarczej BS – bazy składu, P - produkcji.
3. Informuję Panią, że w zleceniu znak zlecenia z dn. 02.03.2011 r. zostało określone przeznaczenie nieruchomości w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Węgorzyna, oraz cel, którym była sprzedaż na rzecz wieczystego użytkownika.
4. Rzeczoznawca Majątkowy otrzymał wszystkie niezbędne informacje, do sporządzenia operatu szacunkowego oraz miał wgląd do wszystkich dokumentów będących w posiadaniu Gminy Węgorzyna.

W związku z powyższym uważam, że zbycie nastąpiło zgodnie z przepisami, po cenie rynkowej. Tak brzmi odpowiedź na interpelację

Radna Pietrusz – tak Pani Burmistrz, ale ja nie będę dyskutowała w tej chwili, bo pewnych stwierdzeń ja też jestem po rozmowie z rzeczoznawcą muszę się odnieść, ale spokojnie

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze to jest na piśmie Pani prosiła o odpowiedź na piśmie taka została udzielona przechodzimy do interpelacji dzisiaj zgłoszonych

Pani Burmistrz – to znaczy ja pozwolę sobie tutaj na taki komentarz, że radna powinna dbać o dobro mieszkańców a nie o własny interes

Radna Pietrusz – przepraszam bardzo, ale Pani Burmistrz Pani to już przegięła w tej chwili mi nie chodzi o mój własny interes, bo moja rzecz czy ja to kupię czy nie, bo ja mam wieczyste użytkowanie. Natomiast chodziło mi o zaniżenie wpływu do budżetu gminy. I proszę zobaczyć w mojej interpelacji w mojej wypowiedzi nie było słowa nawet, że działka, o którą pytam jest własnością Barbary Pietrusz i niech Pani nie mówi, że ja dbam o swoje własne interesy to nie było moją intencją złożenie zapytania i proszę tego nie wymawiać, bo tak nie jest i nawet przy zapytaniu, proszę Panią, Pani która wycenia nawet takie zdanie nie poszło. Powiedziałam, że jestem radną i uważam, że sprzedaż gruntu w cenie 19 zł a 28 zaniża wpływy do budżetu gminy i tylko tyle

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuje dyskusji nie było przewidzianej w tym punkcie teraz są tylko odpowiedzi

Pani Burmistrz – w protokołach również zawarta jest interpelacja, interpelację dostałam na piśmie i tam jest porównanie właśnie do tej działki, którą Pani ma nabyć

Przewodniczący Rady Miejskiej – dobrze przechodzimy dalej

Pani Burmistrz – odpowiedzi na dzisiejsze interpelacje radny Cierpisz

1. kontrolę oświetlenia ulicznego jest to zhora moja powiem nie wiem jak poprzednicy tyle pism, e-maili, telefonów, które wykonałam do energetyki żeby ujednoczyć dostosować to oświetlenie spełza na niczym nie wiem czują się bezkarni są może już nie do końca monopolistami, ale na razie jeszcze tak działają

Pani Burmistrz – radny Sadurek

1. Pilnie rozważyć bezpieczeństwo ruchu drogowego ja się uśmiechałam notując te interpelacje, ponieważ większość z nich pokrywa się z tymi, które ja do tej pory, jako radna non stop monitorowałam i składałam bezpieczeństwo jestem za tym żeby poprawić już były różne sposoby wymyślane były wizje lokalne w terenie, w których również ja uczestniczyłam jeszcze, jako radna jest zrobione wszystko, co może być zrobione mówiliśmy o światłach mówiliśmy o znaku stop niestety inne przepisy ruchu drogowego eliminują te sposoby zapobiegania nieszczęśliwym wypadkom zrobiony jest ten spowalnicz tłumaczą się, że większych innych sposobów poprawienia bezpieczeństwa być nie może, ale mogę jeszcze raz zwrócić się o to
2. znaki interaktywne Wiewiecko, Ginawa wydano pieniądze nie prawda nie wydano pieniędzy z Gminy Węgorzyno te znaki zostały zakupione przez zarządcę drogi jest to droga krajowa i Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad oddział Stargard oni kupowali te znaki nie mogę wydać pieniędzy na coś, co nie jest zadaniem własnym nie mogę wydać pieniędzy na przyłączenie takowych znaków ja miałam już spotkanie w tym temacie ja prosiłam nawet sugerowałam różne rozwiązania typu ogniwo na światło słoneczne wiem z ostatnich informacji, że jest możliwość żeby one już działały, ale na pewno nie mogę tego zrobić na koszt gminy
3. publiczne ubikacje będę się nad tym zastanawiać

4. chodnik na ulicy Podgórznej do trzech ostatnich budynków też o to prosiłam walczyłam jest inwestycja jest zaplanowana druga część obwodnicy te prace mają być wykonane przy tej inwestycji

Pani Burmistrz – Barbara Pietrusz

1. odpowiedz na interpelacje otrzymała
2. Regulamin zaopatrzenia w wodę jest na internecie

Pani Burmistrz – radny Gwóźdź

1. wandalizm przy Gimnazjum jestem po rozmowie z Komendantem Powiatowym Policji zastanawiam się i poprosiłam już o firmy informatyczne o składanie oferty na punkty monitoringu ostatni akt wandalizmu tak jak radny tutaj mówił to już nie było pojedyncze wybicie szyby tylko to już było wybicie w kilkunastu klasach to były wrzucane całe rury, które były wcześniej oznakowaniem hydrantów. Interweniowałam sama żeby dzwoniłam do Policji żeby przyjechali i pobrali odciski, powiem tak nie wiem, co by było gdybym nie interweniowała, ale po moich interwencjach przyjechała osoba nie wiem jak się nazywa technik kryminalistyczny tak przyjechał technik kryminalistyczny z Drawska pobrał sprawa jest w toku ja już zapowiedziałam po kilku rozmowach telefonicznych, że ja tematu nie odpuszczę tym razem i będę, co chwilę nękała pytaniem, na jakim etapie jest sprawa i to się dotyczy i wejścia na halę i zdewastowanego Orlika rozmawiam z Policją wymagam konkretnych działań
1. księga gości przychylam się do wniosku oczywiście, jeśli będą to anonimy będą z tej księgi gości wyrzucane zostaną tylko wpisy podpisane tylko imieniem i nazwiskiem zgodnie z intencją
2. Jeśli chodzi o godziny otwarcia Urzędu przygotuję stosowne formalności zmianę Regulaminu Urzędu i myślę, że udałoby się wprowadzić te godziny wydłużone w jeden dzień

Pani Burmistrz - Sołtys Cieszyna

1. Remont przystanku autobusowego przekazuje, jeśli są środki spróbujemy naprawić
2. Droga przepust pismo, co poszło do PKP

Sołtys Cieszyna Pan Rataj – nie o ten przepust chodzi

Pani Burmistrz – słucham

Sołtys Cieszyna Pan Rataj - nie o ten przepust chodzi droga numer 109 jak dobrze pamiętam to jest nad jeziorem

Sekretarz Gminy Pani Marta Banasik – ale to jest ten przepust tam gdzie był Pan z Panem Romańczykiem?

Sołtys Cieszyna Pan Rataj – tak ten przepust już się zawalił i jest dziura w drodze także stan się pogarsza tam jest dosyć wąsko tam jest ciężko wyminąć to samochodem także żeby ktoś nie wystąpił o odszkodowanie

Pani Burmistrz – dobrze to jak już pracownik był to za chwilę może będą efekty tego

Pani Burmistrz – sołtys Zwierzynka

1. do OPS –Pani ze Zwierzynka jeszcze raz będę rozmawiała z OPS – em, co możemy w tej sprawie zrobić

Pani Burmistrz – sołtys z Kraśnika

1. Pani Sołtys nie ma na ostatniej sesji poruszała ten temat może nie na ostatniej w tym momencie, kiedy był przedstawiciel Wodociągów przedstawiciel odpowiadał, kiedy przystąpią do prac z tego, co wiem i z tego, co uważam to powinno być już na wiosnę, bo teraz na zimę remontować studnię, która może zamarznąć to jest niecelowe, ale informacje wiem, że miała Pani Sołtys od samych przedstawicieli Wodociągów i to chyba wszystko, dziękuję

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz czy są jeszcze dopytania czy są już pełne odpowiedzi udzielone w składających interpelacje i zapytania proszę radny Sadurek

Radny Sadurek – mi wystarczy odpowiedź, która dostałem sędzę, że te wszystkie sprawy zostanie nadany bieg to jest jedna sprawa, druga sprawa dla Pana Gwoździa, który prosił o wydłużenie czasu pracy Urzędu ta sprawa była już przerabiana a później było szybkie wycofywanie się z tego, bo jest to dość trudna historia, dlatego że tak komuś trzeba rozpocząć dzień pracy później a jak ktoś przyjdzie wcześniej interesant to wtedy będzie się skarżył do Pani Burmistrz, że nie ma pracownika ja wiem to już było przerabiane było tam w Urzędzie pamiętam bardzo dobrze nic to nie przyniosło

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję za stanowisko i głos w tym temacie Pani Burmistrz coś rękę podnosiła w tym temacie

Radny Gwóźdź – tylko ja może jeszcze

Przewodniczący Rady Miejskiej – proszę radny

Radny Gwóźdź - mi chodziło troszeczkę inaczej nie, że to będzie zaczynane praca na przykład od 9: 00 do 17: 00 normalnie 7: 30 tak ja zawsze założmy poniedziałek do godziny 17: 00 niech będzie ten okres pracy dłuższy a w piątek, bo z tego, co wiem to pracownicy tutejszego Urzędu jeżdżą na studia zaoczne i im pasowałoby w piątek pracować do godziny 14: 00 nie wiem ja tylko sugeruje coś takiego tylko czy jest to możliwe

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję Pani Burmistrz

Pani Burmistrz – ja spróbuję w tym kierunku pójść jak radny mówi, ponieważ jest mi to też na rękę żeby w poniedziałek pracownicy byli do dyspozycji dłużej, ponieważ w poniedziałki odbywają się dyżury Burmistrza przychodzą mieszkańcy niektóre sprawy można by było załatwić od ręki, ale po prostu nie mam już wtedy pracowników spisuje i na następny dzień lub za kilka dni przekazuję pracownikom do realizacji a tak to by można było jeszcze pewne rzeczy pozalać

Radny Sadurek – nie mam nic przeciwko temu spróbuję Pani i później będzie odwoływała

Pani Burmistrz – spróbuję

Sekretarz Gminy Pani Marta Banasik – ale niektóre urzędy mają piątki krótsze przez to że mają poniedziałki wydłużone i jak to będzie można prawnie przeprowadzić to

VI

Przewodniczący Rady Miejskiej – dziękuję kończymy punkt odpowiedzi na wnioski, zapytania radnych przechodzimy do informacji Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie między sesyjnym to, że uczestniczyłem w Gimnazjum na pasowaniu tego pierwszego rocznika było zaproszeń jeszcze do szkół podstawowych nie na wszystkich mogłem być, ale jak się spotykałem z mieszkańcami to część spotkań dotyczyła podpisywanych umów z Wodociągami i z tego, co zauważyłem ja ten temat wyjaśniałem, bo my ześmy się dwa razy spotykali następną ześmy podjęli uchwałę, że przyłączy jest na granicy działki nie przyłączy na głównej sieci część tam zrozumiała a część zaczęła mi jak gdyby sugerować i mówić po nazwiskach a z Mazurą to podpisali na wodociągu na działce w domu na przykład nie na granicy działki ja mówię, że to nie są moje zdania to jak sąsiad podpisał to ja nie wiem w zasadzie Goleniów podpisywał, ale radni pochyłili się, że dostawa wody jest na granicy działki i tu się kończy odpowiedzialność Wodociągów Goleniowskich, ale powiedziałem, że ten temat na pewno będzie rozważany jak będziemy ustalać cenę wody i cenę jak Goleniów będzie tutaj z nami na tej sali rozmawiał powiem delikatnie to jest wogóle temat wody i wiejskiej i miejskiej był temat ośrodka zdrowia w Węgorzynie, że gmina za mało wkłada w remont tego ośrodka powinniśmy pomóc temu dzierżawcy, który ten ośrodek ma temat podatków oczywiście, temat mienia gminnego jak do tego podejrzamy ja powiedziałem, że to jest temat do Pani Burmistrz budżet dopiero będziemy opracowywać gdzie te pieniądze będą dawane próbowałem wyjaśnić, że za ten okres gmina też trochę pomagała, ale to kierunek był Pani Burmistrz i praktycznie ja zaproponowałem debatę w naszym gronie przed budżetem Pani Andruszewicz spodziewa się, że my, jako nowi radni wyremontujemy ten ośrodek, ale żadnej deklaracji nie składałem tak to wyglądało w tych teamach, bo to jest. To by były wszystkie informacje Przewodniczącego, bo inne spotkania to były mniej ważne te będą dotyczyły przyszłego budżetu, dlatego mówię

VII

Przewodniczący Rady Miejskiej – wolne wnioski i komunikaty do Rady Miejskiej wpłynęło od Urzędu Wojewódzkiego to pismo o świadczeniach majątkowych Moniki Kuźmińskiej i Mazuro Jana to było wpisane treść w moim wystąpieniu o oświadczeniach majątkowych. Wpłynęło pismo od Pana Artura Parszy, z Pełnomocnictwa. Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej w Węgorzynie w związku z otrzymaniem z Urzędu Miasta i Gminy pisma numer w sprawie zbycia przez Urząd Miasta i Gminy $\frac{3}{4}$ udziału nieruchomości zabudowanej nr 165 w miejscowości Połchowo gm. Węgorzyno, w którym Burmistrz Miasta i Gminy w Węgorzynie informuje mnie, że Komisje Rady Miejskiej oraz sama Rada Miejska zaopiniowała negatywnie sprzedaż ww. nieruchomości na moją rzecz proszę o umotywowanie decyzji Rady Miejskiej jak i członków obrad Komisji. W związku z faktem, że protokoły obrad Komisji jak i Rady Miejskiej są jawne i dotyczą mojej osoby proszę o przesłanie mi kserokopii tych dokumentów, które dotyczą przedmiotowej sprawy. Jednocześnie informuję Pana, iż jedynym powodem negatywnej opinii w przedmiotowej ww. sprawie wydaną przez Radę Miejską w Węgorzynie jest fakt że na terenie nieruchomości zamieszkuje mój teść Adam Wojnarowski, który wynajmuje lokal od Urzędu Miasta i Gminy w Węgorzynie i po ewentualnej sprzedaży $\frac{3}{4}$ udziału przez Miasto i Gminę w Węgorzynie na moja rzecz ww. podmiot miałby zapewnić dla najemcy lokal zastępczy jest totalną bzdurą ja wiem i twierdzę że starych drzew się nie przesadza i wielokrotnie zapewniałem że sprzedaż nieruchomości miałaby nastąpić z lokatorami i ustanowieniem służebności na ich rzecz. Z udzielonego Pełnomocnictwa Artur Parsza, udzielę odpowiedzi tak jak była treść Rady Miejskiej w protokołach z dyskusji pewnie Panu to udzielię. Regionalna Izba Obrachunkowa zwraca się żeby się zgłosili członkowie, Przewodniczący Komisji, Przewodniczący Rady na temat szkolenia budżetu na rok przyszły szkolenie 560 zł od osoby dwa dni takiego zgłoszenia jeszcze nie dokonałem jeszcze z Panią skarbnik uzgodnię, ale Regionalna Izba Obrachunkowa chyba, że ktoś z Przewodniczących Komisji chciałby pojechać to pieniądze się jeszcze w budżecie znajdą i wyślemy. To jest szkolenie w hotelu Marena w Międzywodziu 7-8 listopada, 9-10 listopada dwa

terminy do wyboru. Czy są jeszcze wolne wnioski Przewodniczący już nie ma chyba, że zastępca, radni, Pani Burmistrz jakieś wolne wnioski i komunikaty?

VIII

Przewodniczący Rady Miejskiej – w związku z tym przechodzimy do punktu VIII zakończenie obrad. Zamykam X sesje Rady Miejskiej w Węgorzynie.


Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 49 ponumerowanych stron oraz 18 załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej



Jan Mazuro

Protokołowała:



Wioleta Wojnarowska